
ouerto 
bOlíVOr 

.1=217:=111- GERENCIA GENERAL  
RESOLUCION ADMINISTRATIVA No. 25-2017 

 

  

VÍCTOR VICENTE GUZMÁN BARBOTÓ, GERENTE GENERAL 
DE AUTORIDAD PORTUARIA DE PUERTO BOLÍVAR 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Ley No. 1043 dictado el 28 de diciembre de 1970, publicado en 
el Registro Oficial 147 del 22 de enero de 1971, con la expedición de la Ley de 
Régimen Administrativo Portuario Nacional se creó la Autoridad Portuaria como 
entidad de derecho público, personería jurídica, patrimonio y fondos propios; 

Que, el Artículo 12 primer inciso de la Ley de Régimen Administrativo Portuario 
Nacional se establece que el Gerente es el principal ejecutivo y será su representante 
legal; 

Que, de acuerdo al Art.12 y Art. 13 literal a) de la Ley de Régimen Administrativo Portuario 
Nacional, expedida mediante Decreto Supremo No.-290, publicado en el Registro Oficial No.-
67 de fecha 15 de abril de 1976, indican que el Gerente General es el representante legal de la 
entidad y es el responsable de dirigir la administración y operación de la entidad; 

Que, el Art. 280 de la Carta Magna establece que el PLAN NACIONAL DE 
DESARROLLO es el instrumento al que se sujetarán las políticas, programas y 
proyectos públicos, la programación y ejecución del Presupuesto del Estado, y la 
inversión y la asignación de los recursos públicos, coordinará las competencias 
exclusivas entre el Estado Central y los gobiernos autónomos descentralizados, siendo 
su observancia de carácter obligatorio para el sector público e indicativo para los demás 
sectores; 

Que, el CÓDIGO ORGÁNICO DE PLANIFICACIÓN Y FINANZAS PÚBLICAS, 
publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 306 de 22 de octubre de 
2010, tiene como objetivo fundamental normar y vincular el Sistema Nacional 
Descentralizado de Planificación Participativa con el Sistema Nacional de Finanzas 
Públicas, y regular su funcionamiento en los diferentes niveles del sector público, en el 
marco del régimen de desarrollo, del régimen del buen vivir, de las garantías y los 
derechos constitucionales; 

Que, a través del máximo organismo de planificación SENPLADES, se contempla el 
Plan Integral del Gobierno con las principales metas y objetivos, planificación que debe 
ser observada en todas las instituciones dependientes del Gobierno Central, las mismas 
que deben estar alineados a los principios del Plan Nacional de Desarrollo para el Buen 
Vivir 2014-2017; 

r.0 .---------....  

	

--- 	 
Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telefax (593-7) 929-634 email appb@eo.p . 	--- 	-- 

WWW. appb.gov.ec  
Puerto Bolívar — El Oro — Ecuador 

LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



fiLW41 
ouerto 
°mar 

GERENCIA GENERAL 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA No. 25-2017 	 2 

Que, el PLAN OPERATIVO ANUAL de cada Institución se fundamenta en los planes 
de cada Departamento y Unidad con los indicadores de desempeño que se constituye en 
los elementos de medición del cometido y del cumplimiento de las responsabilidades 
asignadas a cada uno de los servidores públicos a cargo de su ejecución; 

Que, con Resolución Administrativa No. 100/2016 del 27 de diciembre de 2016, se aprobó el 
Plan Operativo Anual Institucional del 2017; 

Que, mediante Resolución Administrativa No. 101/2016 del 28 de diciembre de 2016, se aprobó 
el Plan Operativo Anual Institucional del 2017, ajustado a las asignaciones iniciales del 
presupuesto del ario 2016; 

Que, con Resolución Administrativa No. 14 - 2017 del 14 de marzo de 2017, la Gerencia, 
aprueba la PRIMERA MODIFICACIÓN AL PLAN OPERATIVO ANUAL 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017, presentada, con oficio APPB UCG 012/2017 del 20 de 
febrero de 2017, suscrito por la Ing. Elsy Valarezo Tobar; Jefe de la Unidad de Control de 
Gestión Subrogante; 

Que, 	con oficio APPB-UCG-029/2017 de mayo 15 de 2017, el Mgs. José Zambrano 
Matamoros, Ing; Jefe Unidad de Control de Gestión, presenta a la Gerencia, el Informe de la 
SEGUNDA MODIFICACION AL PLAN OPERATIVO ANUAL INSTITUCIONAL DEL 
AÑO 2017, cuyo presupuesto reformado asciende al monto de USD. 518 883,17 mismo que 
afecta las asignaciones de recursos y programaciones de las actividades consideradas, en el 
Grupo de Gasto de Personal, Grupo de Bienes y Servicios de Consumo, Otros Gastos Corrientes 
y Bienes de larga duración, del Programa denominado "Administración Central", cuyo 
presupuesto se incrementa en USD. 146 443,45; y, del Programa denominado "Desarrollo 
de Servicios Portuarios", cuyo presupuesto se disminuye en USD. 146 443,45; 	y, se 
estructura según anexo consolidado No. 03 y detallado No. 01 y No. 02, en los que se 
aprecian las actividades reformadas con las correspondientes 	metas presupuestarias 
establecidas y en los que se desglosan el Programa, Grupo, Subgrupo e ítems presupuestarios 
que se afectan y el cronograma de ejecución de los montos reformados; 

Que, la modificación, objeto de la presente Resolución, se fundamenta en los informes y 
requerimientos presentados por las Jefaturas de las Unidades de Talento Humano, Departamento 
Técnico y Departamento Administrativo; que fuere socializada en reunión de Jefes sostenidas 
en la Unidad de Control de Gestión, el 21 de abril y el 08 de mayo de 2017 y que se plantea en 
consenso como resultado de la Concesión del Puerto, cuya Toma Física para realizar las 
operaciones portuarias por parte de la Empresa YILPORT, se realizó el 01 de marzo de 2017, 
en la que se considera las reducciones de las asignaciones de los gastos por adquisición de 
bienes, prestación de servicios y ejecución y mantenimiento de Obras, de acuerdo a las 
proyecciones de las necesidades y presupuestos planteados por las Unidades Requirentes; 

-En uso de las atribuciones legales que le confiere el Artículo 13 literal a) de la Ley 
de Régimen Administrativo Portuario Nacional: 

Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telefax (593-7) 929-634 email appb@eo.pro.ec  
WWW. appb.gov.ec  

Puerto Bolívar —El Oro — Ecuador 
LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



La presente Resolución fue dictada y firmad 
BARBOTÓ, Gerente General de Autoridad 
2017.-LO CERTIFICO.- 

or el DR. VÍCTOR VICENTE GUZMÁN 
u la de Puerto Bolívar, el 15 de mayo de 

ouerto 
ootivar 

GERENCIA GENERAL 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA No. 25-2017 	 2 

RESUELVE: 

Artículo Primero.- Aprobar la SEGUNDA MODIFICACIÓN AL PLAN OPERATIVO 
ANUAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017, presentada con oficio No. APPB-UCG-
029/2017 de mayo 15 de 2017, por el Mgs. José Zambrano Matamoros, Ing; Jefe Unidad de 
Control de Gestión; cuyo presupuesto reformado asciende al monto de USD. 518 883,17 
mismo que afecta las asignaciones de recursos y programaciones de las actividades 
consideradas, en el Grupo de Gasto de Personal, Grupo de Bienes y Servicios de Consumo, 
Otros Gastos Corrientes y 	Bienes de larga duración, del Programa 	denominado 
"Administración Central", cuyo presupuesto se incrementa en USD. 146 443,45; y, del 
Programa denominado "Desarrollo de Servicios Portuarios", cuyo presupuesto se disminuye 
en USD. 146 443,45; y, se estructura según anexo consolidado No. 03 y detallado No. 01 y 
No. 02, que forman parte de la presente Resolución, en los que se aprecian las actividades 
reformadas con las correspondientes metas presupuestarias establecidas y en los que se 
desglosan 	el Programa, Grupo, Subgrupo e Ítems presupuestarios que se afectan y el 
cronograma de ejecución de los montos reformados. 

Artículo Segundo.- Disponer a las Jefaturas de los diferentes departamentos y unidades 
requirentes, procedan a actualizar sus respectivos Planes Operativos una vez aprobada por su 
autoridad, tanto la presente reforma al Plan Operativo Anual Institucional como las respectivas 
reformas presupuestarias, que serán validadas por parte del Ministerio de Finanzas; y, gestionen 
su ejecución de conformidad a los ajustes realizados en la presente modificación al Plan 
Operativo Anual Institucional, en concordancia con el ordenamiento jurídico vigente aplicable 
según el caso. 

COMUNÍQUESE.- 

Dada y firmada en el despacho del Gerente General de Autoridad Portuaria de Puerto Bolívar, el 
quince de mayo de dos mil diecisiete. 

DR. VÍC -4011 GUZMÁN BARBOTÓ 
\1 NERAL 

\ 

ELAfN 	 NEGRO 
S CRETA IA ENERAL 

Conmutador (593-7) 929-999 Ext. 104-101 Telef. 513-7) 929-634 email appb@eo.pro.ec  
WWW. appb.gov.ec  

Puerto Bolívar — El Oro — Ecuador 
LA MEJOR ALTERNATIVA MARÍTIMA DEL ECUADOR AL MUNDO 



i  
i 
g 
} 

, 

AREA RESPONSARLE 

.— 

C O N C E PTO 

SEGUNDA MODIFICACION POA /201i 

PRESUPUESTO 

CODIFICADO AL 30 DE 

ABRIL DE 2017 

INCREMENTO DISMINUCION 

TOTAL GASTOS 3,651,156.38 518,883.17 518,883.17 

51 UNIDAD TALO" HUMANO  GASTOS EN PERSONAL 1,659,672.71 317,906.94 36,200.00 

53 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO BIENES V SERVICIOS DE CONSUM 1,552,245.14 163,806.23 463,470.45 

57 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO OTROS GASE05 CORFR ENTES 334,822.89 13,112.72 

53 UNIDAD TALENTO HUMANO 
IRMTSFERENOAS V DONACIONES 
CORR1EHfFS 68,500.00 

84 ADMINISTRAT1VO/PROCESOS BIENES DE LARGA DURAC1ON 9,300.00 10,800.00 6,100.00 

99 
ADMINISTRATIVO/TALEMO 
HUMANO OTROS PASIVOS 26,615.64 26,370.001 

100.00 3,651,15638 

53.17 1,941,379.65 

1,252,580.92  

321,710.17 

1.88 68,500.00 

14,000.00  

52,985.64 	1.45 

PRESUPUESTO CON 

REFORMA 

L. 

34.31 

8.81 

0.38 

iCl..J 8C ID 
tiDCD1 vCir 

ECUADOR 

"V.19:11117-.47.121=^ 

APPB-UCG-029/2017 

Mayo, 15 de 2017 

Doctor 
Vicente Guzmán Barbotó 
GERENTE GENERAL 
Presente.- 

UNIDAD D 	 GESTION 

De mi consideración: 

Adjunto sírvase encontrar Informe de la SEGUNDA MODIFICACION AL PLAN 
OPERATIVO ANUAL INSTITUCIONAL DEL AÑO 2017, cuyo presupuesto 
reformado asciende al monto de USD. 518 883,17 mismo que afecta las asignaciones de 
recursos y programaciones de las actividades consideradas, en el Grupo de Gasto de 
Personal, Grupo de Bienes y Servicios de Consumo, Otros Gastos Corrientes y Bienes de 
larga duración, del Programa denominado "Administración Central", cuyo presupuesto se 
incrementa en USD. 146 443,45 y, del Programa denominado "Desarrollo de Servicios 
Portuarios", cuyo presupuesto se disminuye en USD. 146 443,45; y, se estructura según 
anexo consolidado No. 03 y detallado No. 01 y No. 02, en los que se aprecian las 
actividades reformadas con las correspondientes metas presupuestarias establecidas y en 
los que se desglosan el Programa, Grupo, Subgrupo e ítems presupuestarios que se afectan 
y el cronograma de ejecución de los montos reformados. Misma que por la naturaleza del 
gasto queda estructurada de la siguiente manera: 

La presente modificación, se fundamenta en los informes y requerimientos presentados por las 
Jefaturas de las Unidades de Talento Humano, Departamento Técnico y Departamento 
Administrativo, que son las unidades concentradoras de los requerimientos del gasto de 
personal, de ejecución y mantenimiento de obras y adquisición de bienes y prestación de 
servicios respectivamente, de conformidad a detalle de oficios que constan en el Informe, en 
el numeral 4 denominado: Requerimientos y Sustentos, cuyos documentos de soporte se 
adjuntan, para revisión, análisis y control en las etapas de formulación de la reforma 
presupuestaria y elaboración de la reforma al Plan Anual de Contratación del 2017, 
respectivamente. 

Conmutador (593-7) 2929-999 Ext 160-161-162 Telefax (593-7) 2929-634 www.puertobolivar. gob.ec  
Puerto Bolívar - El Oro - Ecuador 

PUERTO EFICIENTE Y SEGURO 



á. 

116ZIE 
Querto 
tDcetívcar UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

ECUADOR 

"V:InállY-XWIT.K11%"" 

Modificación, que fuere socializada en reunión de Jefes sostenidas en la Unidad de Control 
de Gestión, el 21 de abril y el 08 de mayo de 2017 y que se plantea en consenso como 
resultado de la Concesión del Puerto, cuya Toma Física para realizar las operaciones 
portuarias por parte de la Empresa YILPORT, se realizó el 01 de marzo de 2017, en la 
que se considera las reducciones de las asignaciones de los gastos por adquisición de 
bienes, prestación de servicios y ejecución y mantenimiento de Obras, de acuerdo a las 
proyecciones de las necesidades y presupuestos planteados por las Unidades Requirentes_ 

Referente al Gasto del Personal que ya no laborará en la Operación del Puerto por efectos de 
la Concesión, se considera la provisión para el financiamiento de la desvinculación del 
personal del área operativa de la Entidad, según consta en Oficio APPB-UATH-0133 del 09 
de mayo de 2017; y, se recomienda tomar acciones encaminadas a solucionar éste tema, con 
el objeto de reducir el gasto corriente de la Entidad. 

Proyecto de Modificación al POA Institucional, que remito para su conocimiento y 
aprobación mediante Resolución Administrativa y se dé el trámite de acuerdo a la normativa 
vigente. 

Solicito además se sirva disponer a las Jefaturas de los diferentes departamentos y unidades 
requirentes, procedan a actualizar sus respectivos Planes Operativos una vez aprobada por su 
autoridad, tanto la presente reforma al Plan Operativo Anual Institucional como las 
respectivas reformas presupuestarias, que serán validadas por parte del Ministerio de 
Finanzas; y, gestionen su ejecución de conformidad a los ajustes realizados en la presente 
modificación al Plan Operativo Anual Institucional, en concordancia con el ordenamiento 
jurídico vigente aplicable según el caso. 

Atentamente, 

ouerto 
g oottvar 

rano Mat niras, Ingr 
Gestión Jefe Unidad de Control 

Copia: Departamentos Administrativo y Financiero, adjunto documentos físicos citados 
Jefes Departamentales y de Unidad 
Archivo 

1'4,1 Oteitl:itu• 
I ntledo 	CC S i votio.14 

....... 

Hura: ............ 1(.4Au .......... 
Fi------------- 	

......... 

Conmutador (593-7) 2929-999 Ext 160-161-162 Telefax (593-7) 2929-634 www.puertobolivar.gob.ec  
Puerto Bolívar - El Oro - Ecuador 
PUERTO EFICIENTE Y SEGURO 



muerto 

IDOUVOr 
telIADCIR 

'"g• ••■■■■••■-0 maiKrii^ UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

PLAN OPERATIV 1 ANUAL INSIITU IONAL 

SEGUNDA MODIFICACION - 2017 
1.- ANTECEDENTES: 

Resolución Administrativa No. 100/2016 del 27-12/2016. 
Gerente General aprobó Plan 

Operativo Anual Institucional del 2017, presentado por Unidad de Control de Gestión, con Oficio 
No. APPB-UCG-052/2016. 

Resolución Administrativa No. 101/2016 del 28-12/2016. 
Gerente General aprobó Plan 

Operativo Anual Institucional del 2017, ajustado a las asignaciones iniciales del presupuesto del 
año 2016, presentado por la Unidad de Control de Gestión, con Oficio No. APPB-UCG-077/2016. 

Resolución Administrativa No. 17/2017 del 30-03/2017.- 
Gerente General aprobó la Primera 

modificación al Plan Operativo Anual correspondiente al año 2017, presentado por la Unidad de 
Control de Gestión mediante Oficio No. APPB-UCG-012/2017. 

2.- LINEAMIENTO TECNICOS: 

2.1 Vinculación Planificación — Presupuesto. 
Los planes operativos constituirán el nexo que 

permitirá vincular los objetivos y metas de los planes plurianuales con las metas y resultados de los 
programas incorporados en el presupuesto. 	Para tal efecto, los objetivos y metas del plan 
plurianual se expresarán en objetivos y metas operativos de los planes anuales, de los que se 
definirán el conjunto de 

acciones necesarias y los requerimientos de recursos humanos, materiales, fisicos y financieros para su consecución. 

2.2 Definición.- 
Se considerarán reformas presupuestarias las modificaciones en las asignaciones 

consignadas a los programas incluidos en los presupuestos aprobados que alteren los techos 
asignados, el destino de las asignaciones, su naturaleza económica, fuente de financiamiento o 
cualquiera otra identificación de los componentes de la clave presupuestaria. 

3.- PRESUPUESTO HABILITADO Y REFORMA PRESUPUESTARIA 
APLICADA POR EL MINISTERIO DE FINANZAS: 

En correo electrónico institucional del 04 de enero de 2017, Jefe Financiero remite a Jefes 
Departamentales y de Unidad, las cedulas presupuestarias de ingresos y de gastos, de los montos 
habilitados por el Ministerio de Finanzas a través de la herramienta del e-sigef. 

De conformidad a las cedulas presupuestarias habilitadas por el Ministerio de 
Finanzas, el presupuesto inicial asignado del 2017, es el mismo monto que el presupuesto inicial 2016; El 02 de 

enero de 2017, el Ministerio de Finanzas, aplicó la primera reforma presupuestaria, disminuyendo 
los montos inicialmente aprobados en ambos programas presupuestarios. 

El presupuesto codificado de ingresos, al 30 de abril del 2017 asciende al monto de USD. 13 933 
600,00; y, el presupuesto de gastos asciende al monto de USD. 3 651 156,38, de los cuales USD. 
1 710 856,41 corresponde al Programa "Administración Central" y USD. 1 940 299,97 corresponde 
al Programa "Desarrollo y Servicios Portuarios". 

1 



111 
(puerto tDolÍvcar  

UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

  

4.- REQUERIMIENTOS Y SUSTENTOS:  

Mediante correo Institucional de fecha 15 de marzo de 2017.- El Jefe del Departamento 
Administrativo, solicitó de acuerdo a lo indicado por la máxima autoridad, a la Toma 
Física por parte de Yilport Terminal Operations y la reunión sostenida el 03 de marzo del 
2017 en el Departamento Administrativo se plantee la Segunda Reforma al POA, tomando 
como base el Presupuesto autorizado por el Ministerio de Finanzas, la Primera Reforma al 
POA y lo que se haya ejecutado hasta Marzo del 2017. 

Departamento Administrativo - Gastos Corrientes, de Capital y Otros Pasivos: 
Oficio APPB-0030-DAD del 05 de Abril del 2017, suscrito por Jefe del Departamento 
Administrativo, mediante el cual remite a Jefe Unidad de Control de Gestión, la segunda 
modificación al Plan Operativo Anual de 2017 en lo que corresponde a bienes, servicios y 
obras de mantenimiento; que consolida los requerimiento presentados por: 

Departamento de Protección.- Oficio APPB-DPIP-022 del 22-03/2017 
Gerencia General: Memorando No 0065 GG del 23/03/2017 y correo 27/03/2017 
Secretaria General: No 0017 USG del 16/03/2017 
Unidad de Comercialización.- correo institucional del 24-03/2017 
Departamento Técnico.- Oficio APPB-DIG-0022 del 28-03/2017 
Unidad de Procesos.- Oficio APPB-UIP-026/2017 del 23-03/2017 
Coordinador SIG ISO: correo institucional del 24/03/2017 
Unidad de Control de Gestión.- Memorando No 0017 UCG del 23 -03/2017 
Unidad de Asesoría Jurídica.- Memorando No 011 2017 del 29 -03/2017. 

Departamento Técnico - Gastos Corrientes: 
Con oficio APPB-UCG- 018 del 31-03/2017, se solicitó al Jefe del Departamento Técnico 
los justificativos técnicos, presupuesto y la información consignada en el formato básico 
para requerimientos de adquisición de bienes, prestación de servicios y ejecución de obras. 

Con Oficio APPB-DIG-0042 del 18 de Abril del 2017, suscrito por la Jefa del 
Departamento Técnico (e ), mediante el cual remite a Jefe Unidad de Control de Gestión 
el cronograma valorado de incremento y disminución, cuadros justificativos de las 
actividades y los formatos básicos para requerimientos para la segunda modificación al 
Plan Operativo Anual de 2017. 

Unidad de Talento Humano - Gastos de Personal: 
Oficio APPB-UATH-0123 del 27 de abril de 2017, suscrito por Jefe Unidad de Talento 
Humano, mediante el cual remite a Gerente General, la segunda modificación del Plan 
Operativo Anual de 2017 del Grupo 51 de Gastos de Personal de acuerdo al presupuesto 
aprobado para el año 2017, y traspaso de recursos del grupo 53 bienes y servicios de 
consumo y grupo 57 otros gastos corrientes 

Oficio APPB-UATH-0133 del 9 de mayo de 2017en la que considera el Valor 172 326 ,94 
como Provisión para el fmanciamiento de la desvinculación del personal del área operativa 
de la Entidad en el Programa de Desarrollo y Servicios Portuarios, Partida Presupuestaria 
No 510702 denominada supresión de Puestos. 

Gerencia General: Mediante Memo No 0093-GG de fecha 27-04 de 2017, la Gerencia 
dispone incluir en la próxima reforma del Plan Operativo Anual los ajustes presentados 
por la Unidad Administración de Talento Humano en el Oficio APPB-UATH-0123. 

2 



ir:puerto tlxzlyar UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

  

Unidad de Procesos.- Con Oficio APPB-UIP-039/2017  del 10 de mayo de 2017, se 
requiere cambio en partidas presupuestarias para adquisición de herramientas; y, recursos 
para la adquisición de Licencias. 

Forman parte de la presente modificación, los documentos de los requerimientos antes 
citados, presentados por el Departamento Administrativo, Departamento Técnico, la 
Unidad de Talento Humano y la Unidad de Procesos, para revisión y análisis en la etapa 
de control y formulación de la reforma presupuestaria y reforma al Plan anual de 
contrataciones, respectivamente. 

5.- AFECTACION AL PLAN OPERATIVO ANUAL INSTITUCIONAL:  

La reforma presupuestaria y los requerimientos realizados por los Departamento 
Administrativo, Departamento Técnico, Unidad de Proceso y Unidad de Talento Humano, 
dispuesto por Gerente General; afectan los montos asignados a las actividades 
planificadas por los diferentes Departamentos y Unidades y por ende el POA 
Institucional, en tal virtud con el objeto de que el Pla Operativo y el Presupuesto de 
Gastos del año 2017, se encuentren debidamente alin

n
eados, se han modificado las 

asignaciones presupuestarias del POAI correspondiente al año 2017, teniendo en cuenta 

los siguientes aspectos: 

5.1 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE GASTO DEL AÑO 2017: 

5.1.1 En el Programa "Administración Central", se incrementa el monto de USD. 169 
652,92 y se aplica una disminución por el monto de USD. 23 209,47, cuyo 
presupuesto aplicando la reforma asciende a USD. 1 857 299,86; y para el 
Programa denominado "Desarrollo y Servicios Portuarios", se incrementa el monto 
de USD. 349 230,25, y se disminuye el monto de USD. 495 673,70 cuyo 
presupuesto aplicando la reforma asciende a USD. 1 793 856,52, según 
movimientos presupuestarios que se aprecian en anexo consolidados No.1 y No.2 

5.1.2 Se requiere incrementar y disminuir el monto de USD. 518 883,17, afectando 
los dos Programas Presupuestarios, cuyo presupuesto aplicando la reforma se 
mantendría en el monto de USD. 3 651 156,38, según movimientos 
presupuestarios que se aprecian en anexos consolidados No. 3 

5.2.- CON RESPECTO A LOS PROGRAMAS Y ACTIVIDADES:  

Las modificaciones realizadas al presupuesto, segunda reprogramación al Plan Operativo 
Anual Institucional del 2017, con respecto a los Programas y actividades, en razón que a 
partir del 1 de marzo de 2017, se entregó las instalaciones del área Operativa, para la 
operación de la Concesionaria Empresa YILPOR l'ECU, se plantea principalmente las 

siguientes: 

5.2.1 Departamento Técnico.- Se considera el mantenimiento de la red de 
alcantarillado pluvial y canales de agua lluvias del área administrativa; 
disposición final de desechos ambientales peligrosos y no peligrosos, 
(cartuchos, pilas, baterías fluorescentes), Reparación y mantenimiento integral del 
muelle de cabotaje, Estudio para la recuperación de la plataforma del muelle de la 
pitahaya, varios requerimiento de materiales eléctricos, gasfitería plomería, 
carpintería, para diferentes necesidades. 

3 



¡puerto 
tDOIIVQÍ 	

UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

Gastos que se financian disminuyendo los recursos requeridos para la Limpieza 
del pozo profundo No. 2, para la dotación de agua para las instalaciones de 
APPB, mantenimiento y reparaciones repuestos y accesorios de bombas, estudio de 
segmentación y reordenamiento de la conectividad de la infraestructura informática, 
materiales eléctricos para tableros capacitores de patio reefer e iluminación, 
adquisición de combustible y lubricantes para generadores. 

5.2.2 Departamento Administrativo.- En base al presupuesto aprobado para el año 
2017 por parte del Ministerio de Finanzas y requerimientos de los diferentes 
departamentos y unidades, el Jefe del Departamento Administrativo plantea la 
segunda modificación del Plan Operativo Anual, en lo que corresponde a las 
asignaciones presupuestarias para la adquisición de Bienes, prestación de servicios 
y ejecución de Obras de Mantenimiento dentro de los grupos 53, 57, 58 y 84. 

Considera los gastos más prioritarios, según lo solicitado inicialmente, tomando 
en cuenta los montos de los gastos ejecutados en periodos anteriores y los 
compromisos adquiridos por la entidad para el normal desarrollo de las actividades 
Institucionales. 

Ajusta los montos para el pago de los servicios básicos, servicios generales, 
traslados viáticos y subsistencias, instalación, mantenimiento y reparación, 
contrataciones de estudios e investigaciones, gastos en informática, Bienes y 
Servicios de Consumo, Arrendamiento de licencias y uso de paquetes informáticos, 
Bienes muebles no depreciables, otros gastos, Bienes de larga duración y otros 
pasivos, que afectan las actividades de los Planes Operativos de los diferentes 
Departamentos y Unidades. 

5.2.3 Unidad de Talento Humano.- Para la segunda modificación del Plan Operativo 
Anual considerando la asignación del Ministerio de Finanzas, la Unidad de 
Administración de Talento Humano, realizó los movimientos presupuestarios para 
el Gasto del Personal tanto del programa Administración Central como del 
Programa de Desarrollo y Servicios Portuarios, en los Grupos 51, 53, 57 y 99; y 
elaboró el presupuesto correspondiente a fin de optimizar los recursos disponibles, 
asignando montos para cubrir con el gasto de personal del presente año, por cuanto 
existen obligaciones pendientes de años anteriores y los montos correspondientes a 
pago de haberes por liquidaciones del personal que se desvinculó de la Entidad. 

Se incrementa valores por concepto de Compensación por desahucio, décimo 
tercer sueldo, horas suplementarias y extraordinarias, encargos, subrogaciones, 
aporte patronal, fondos de reserva, servicios de capacitación, compensación por 
vacaciones no gozadas por cesación de funciones, renuncias voluntaria y 
obligaciones de ejercicios anteriores por gastos de personal. 

Adicionalmente, se crea la partida presupuestaria denominada Supresión de 
Puestos, en la que se provisiona el financiamiento para la desvinculación del 
personal del área operativa. 

Se asignan recursos para el servicio de capacitación para el personal de servidores 
y trabajadores, a fin de cumplir con el Plan de Capacitación para el Personal de la 
Entidad durante el presente año. 

4 



Ql.JetrIC0 
CDCIIIVCV 	

UNIDAD DE CONTROL DE GESTION 

Los montos ajustados por unidades administrativas se estructuran según el siguiente 
detalle: 

PLAN OPERATIVO ANUAL MODIFICADO - AÑO 2017 

POR PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 

PRESUPUESTO ASIGNADO A NIVEL DE DEPARTAMENTOS Y UNIDADES 

POA'S PROGRAMA ADMINISTRACION CENTRAL 

SEGUNDA 

MODIFICACION POA PORCENTAJES 

UNIDAD DE TALENTO HUMANO 168,819.94 9.09 

GASTO DE PERSONAL 1,096,209.46 59.02 

UNIDAD DE ASESORIAJURIDICA 3,100.00 0.17 

UNIDAD DE PROCESOS 102,189.88 5.50 

I" 	-  ''''.'. DEPARTAMENTO FINANCIERO 5,400.00 0.29 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 481,580.58 25.93 

TOTAL GASTO DEL PROGRAMA POR UNIDAD 1,857,299.86 100.00 

POA'S PROGRAMA DESARROLLO Y SERVICIOS PORTUARIOS 

SEGUNDA 

MODIFICACION POA PORCENTAJES 

UNIDAD DE TALENTO HUMANO 43,965.64 2.45 

GASTO DEL PERSONAL 672,843.25 37.51 

GASTO DEL PERSONAL, PROVISION LIQUIDACIONES 172,326.94 9.61 

DEPARTAMENTO TECNICO 111,401.70 6.21 

DEPARTAMENTO DE PROTECCION 218,124.02 12.16 

UNIDAD DE COMERCIALIZACION 18,000.00 1.00 

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES 21,586.16 1.20 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 535,608.81 29.86 

TOTAL GASTO DEL PROGRAMA POR UNIDAD 1,793,856.52 100.00 

MONTO TOTAL DEL PRESUPUESTO REFORMADO/2017 3,651,156.38 

LA SEGUNDA MODIFICACION AL PLAN OPERATIVO ANUAL 
INSTITUCIONAL CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017, cuyo presupuesto 
reformado asciende al monto de USD. 518 883,17, afecta las asignaciones de recursos 
y programaciones de las actividades consideradas en el Grupo de Gasto de Personal, 
Grupo de Bienes y Servicios de Consumo, Otros Gastos Corrientes y Bienes de larga 
duración, del Programa denominado "Administración Central", cuyo presupuesto se 
incrementa en USD. 146 443,45 	y, del Programa denominado "Desarrollo de 
Servicios Portuarios", cuyo presupuesto se disminuye en USD. 146 443,45; y, se 
estructura según anexo consolidado No. 03 y detallado No. 01 y No. 02, en los que se 
aprecian las actividades reformadas con las correspondientes metas presupuestarias 
establecidas y en los que se desglosan 	el Programa, Grupo, Subgrupo e ítems 
presupuestario que se afectan y el cronograma de e'ecución de los montos reformados. 

erto Bolívar, 15 de Mayo de 2017 

OUebítO 
00I1V 

losé Zá rano-Mátam ros, Ing. 
Oot De 	Unidad de Control de 	tión 

5 



A
N

E
X

O
 N

O
,  0

1
 

A
U

T
O

R
I D

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

  D
E

 P
U

E
R

T
O

  B
O

L
I  V

A
R

 
c
),

3e
,  i

c)
 	

P
R

IM
E

R
A

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 A

L
 P

L
A

N
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 A

N
U

A
L

 D
E

 2
0

1
7

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

I O
N

 C
E

N
T

R
A

L
 -

  R
E

F
O

R
M

A
  M

E
T

A
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 

a 2,,aliaa 
3 

1;8812 
1 g. 

,5 
2 

222 
•., 	11 

,1-11■ 1"1ZI  

3381 1-  
" 

8 	al 

1 

22 
11$' 

2 
' 

2g 
II 

% 

2 

8a 

II-  
5
,-glgAsE 

,, ..1 

888 

-- 

88811 ,5,' 
81;1912 

1 

III 
z 	.., 
 ..' 

1 
ri 

V A 
81 2  

z.-, 	2 
- 	,,. 

? 	17,  
:Z• 	1, 

2 
.. 

11 
II ',.,, 

1 	8 
{.,1 

88 
?§ 
1 9: 

*II 

-, 
11 

1.2 
',=' 
" 

1 

1 

:3,7,8388 
111:“§,11 
1 %-"" 

888882 
119.1,1,1 „„; R,,,, 

:II 

,.. 

32811 
1 	l''-'7111-› 

2 
1 ,, 

8 	2 12 
1 	,P, II 

8 

 

8 12! 
11 -0; 1 

12, 
1, 

5:`,151$8.? 
q1.21911, 
11P"' 

.;Z,70; 

888.8$ ,51 
§ 181,11, 0,0; 

212 
'411 z 	.  

238,1 
11'5 A„ 1 

8 	11 
1 	1.1 

12 
152' _ 

8 
2 

E 
g' . 

u 
2 
k 

a 

.8:28888 
1411111 
E In"  

188828, 
?.1,11 

2512 
d 
2 1-  

1 
2288 

12  12 .gPi 
 "- 

2 
1 

8 	8 °  
1 h 

82 

''  

8 z 
11 1 

°I 
1 

1 
11  

325,8888 
dli,z§II 

'''' 

$888:111,1 
1111.1.1 

3.11 

1 
22' 0; 

81188 

IvAP-,  
2 

0; II 
8 	1P,  

!: 

88 
1.12' 

8 
2 

8 
g , ' SP1 

11 ei 1 

$ 
1, 

1 
as6- 888$ 
1411111  
lun--  

88888 

!,43111 
:1 1'1 

$$- J- 
8888  
1111,5 

8  
1  „, 

8 	41 
1 	171 IP 

,.. 

' 
1 

8 
! g 

8 
41 ...„ 
PI . 

1, 
4 

1, 

a 

1  

$$,2888 
„,011.5111 
Ig:,1°'-•  

88881118 
511111,1 

8 
1  

'..!8 
1 

ag 

2885 
1'2 1,3 

2 
1 1' 

8 	11 
1' 

228 
11§ 

3 
p; 

8 
‹; " 

82 

11 12 
 ' 

a 8 

.I.. 

í < 
4 ■ 1.1118$ 
likIIIII ! l':-  

Z8.... 
-,41 

#12 

1'1 
  1 

228,Z 
1.2 A 

2 
1.,- 	1 " 

1 	8:  
11 

8 
? 

8 
1 

8$ 
88 

E 
2 

E 
p, 

El:1 

1 
1,.. 

 ' 

8 
i 

1 
dl 1 

2:,-  

`2. 2. 
1411111 

8 1 8 8 

1 

, 	.3:,1',> 

.0 
1:;  

,' 

11" 
Ot1 

22.  

228. 
1 - 11.2 

5, 	2 
1 

8 	CF 

XI 
$8., 
SR 

5  
91 

8 
8 

51 2 8 

42 11:2888 
.111911 
85.3' -  

$ 
0,. 

.." 
, 

111 
1 	11. 

2281 
V2 A .5 

2 
1 1  

8 	:1 
11 

18 
15, 

E 
1 

2 
1 

1 

 11—T888 
eell§IR mml-- 

8 
1 '11,  

$2 111 
e 	1 mn. : 

$.881 
11A5 

2 
1  

8 	:11., 
1 	st m 

gy, 8 
1 

11 

111  11 
I i1111 
!:????1,11181811? 

111191 
Ig§sul 
11.1 

apa § ? 

_ 	83 
1 § 1 888  11§ 8 1 ,,, 

8 § 8 8 
? § 
IR; 

ti 
1,' 
II 

'4( 
1 
n 
' 

1 
a 

II 1 
r. 

 

1'1:11 
el ' 

88 
11 
18  

8 
§ 
' 

8 
§ 
1 

88888 
§11I§ 
pf ^ "" 

11§ 
EgI 
11 

8 8 
1 

88 
11 

8 
§ 

8 $ 8 
? § 
g1,97 

8 

E!.§ 

1 e 
111111""1  

15,8.11?8 

IS""  

.1? 

1  

, 	.18 

d 

111:1,88 

lúa 

0
0

0
0

6
'S

P
 

O
C

O
RS-1

  
 

CO
O

S
O

 
 

0
0

'0
91

 

8 	.88 

11 
2 ,0 

8 
1 

8 
Z ._,.., 

888, 
I§§ 

§ 
A 

8 
1 

. , „ Al 
h 
2.1 

.8 

"<. 
0 
2 

iiil 

Ig sh 

8 
1 

.!'"; :14?88 

1111 111111111 111  1111 

2 

"II 'I 1111 

.4 	22 

 

1 

2 

1. 

111  

ii 1 

ri •-i.:1 

$$$$8 
14111W 0( 

,-, 

8 
1 

11  

8 	818 
§ 	II 

8 
Z 

1  

8 
1 

e 

• . 
o 
= 
o 

2 

8...25 
S/ 
§ir--- 

"
 

1q
1 

1
1
1
' 

0.3
 

ne
rn

u
ne

ra
ci

o
ne

s  
u

n
ifi

ca
da

s  
 

So
le

rl
os

  U
ni

fic
ad

os
  
 

Dé
ci

m
o

  T
er

ce
r  S

ue
ld

o
  
 

D
éc

im
o

  C
ua

rt
o  

Su
e l

do
  
 

C
om

pe
ns

ac
ió

n
  p

or
  T

ra
n

sp
o

rt
e  
 

A
lim

en
ta

ci
ón

  
 

H
or

as
  e

xt
ra

o
rd

m
r i

as
  y

  S
up

ie
rn

en
ta

  n
as

  
 

Se
rv

ic
io

s  
Pe

rs
on

al
es

  p
o
r  

C
on

tr
at

o  
 

Su
br

og
ac

ro
n  
 

En
ca

rg
os

  
 

A
po

rt
e  

Pa
tr

o
n

a
l
 
 

Fo
nd

o
 
 

. 
 R

es
e r

va
  

o
s

 
 

C
om

pe
ns

ac
ió

n  
po

r  D
es

ah
uc

io
  
 

. 	
_ 	

.  

S 

S 

1 

i. 

c -,3 

G
A

S T
O

S
 
C

O
R

R
I
E

N
T

E
S

 
 

B
IE

N
E

S 
TS

ER
VI

C I
O

S
 D

E
 C

O
N

S
U

M
O

  
 

Se
rv

id
o

s  
B

ás
ic

os
  
 

. 

5
 

 E
n

ta
bl

e  
U

so
E

nt
a
b
l
e
 
 

U
so

 y  
ap

ro
ve

c h
am

ie
n t

o
  d

e  
ag

ua
s  

su
bt

er
rá

n
ea

:  P
ot

o
  N

o.
  1

 
Te

le
co

m
un

ic
ac

io
ne

s  
 

1 
¿ 

1 

. 
2 
1 

g 	/ 
..-, 

	

-1, 	41 

	

g al, 	í 

E 

-111 i 
a ' 	o 

111 
3 Se

rv
ic

io
s  

de
  C

or
re

o
  
 

En
vi

o  
d

e  
co

m
xp

o
nd

en
cl

a  
a  

n
iv

el
 n

ac
io

na
l
 
 

Se
rv

id
o

s  
G

en
er

al
es

  
 

T
ra

ns
p o

rt
e

  d
e

 
 
 

ra
n

sp
o

rt
e  
a
d
 P e

rs
on

a
l 

S
er

vi
ci

o
  d

e  
T

ra
n

sp
o

r t
e  

p
ar

a  
m

o
vi

liz
a
ra

  S
e r

vi
d

o
re

s  
F l

et
es

  y
  M

a
n
io

b
ra

s  
In

h
e r

en
te

s  
e  

a
ct

iv
id

a
d

es
  d

e l
 á

re
a  

a
d

m
in

is
tr

at
iv

a  
A

lm
a
ce

n
a

m
ie

n
to

,  E
m

b
a

la
je

,  E
n

v
a

se
  y

  R
ec

ar
ga

  d
a  

ex
ti

n
to

re
s  

. 	
.  

R
ec

ar
ga

  e
x
tin

to
re

s  
d a

  v
en

ic
u l

os
  
 

E
d

ic
ió

n
,  

im
p

re
si

ón
.  r

a
p

to
s:W

. 8
a
  y

  p
u

b
li

ca
ci

on
es

:,
  

su
sc

ri
pc

io
n

es
,  f

ot
o
co

p
ia

d
o

,  t
ra

d
u

cc
ió

n
.  e

m
p
a
s t

a
d

o
,  

e
n

m
a

rc
ad

o
,  s

er
ig

ra
N

e,
  f

o
to

gr
af

ié
,  r

em
e

d
ze

oi
d

n
,  f

il
m

a
c i

ón
  

e  
Im

ag
e
n

.  s
at

e
lit

al
es

.  

a 

1 

1 
SE 

Ell 

9 
'1 147,5 
S° 
In 

S GY
en

S
0S

 l'a
bd

O
ld

  y
  (
)m

im
es

  
 

S
er

vi
ci

o
s  

d
e  

A
se

o:
  V

es
ti

m
en

ta
  d

e  
tr

a
b

aj
o,

  f
u

m
ig

ac
ió

n
,  

d
e
s In

fe
cc

I ón
 y

  li
m

p
ia

re
  d

e  
la

s  
in

st
a

la
ci

o
n

es
  d

e
l 

se
ct

o
r  

pú
bl

ic
o  

 

e d 
11 

t l  

11 

1 

V 12 
14  

llí 1,=  . E 

:2.11 
' 2  5 

.8 
7 

1 3 	0,233 

9.ca 

aP.4,12 

1  

1 

P 
.19 

111 
0 2 ,,  41 
MI 
8:1:̂   
211 
.. st 

I.1-1 

e 
a 
8 

1 

" 

o _V 

- ae

ivto

o p

or p

rometan oeorsp

osservos 

 e
use

tronmos, 

 p
ara  

re
gi

st
ra

r  f
ir

m
as

  ( T
o k

en
!
 

 

10
i  g
ib

o  B
es

ti
ón

  d
a  

In
fo

rm
ac

ió
n

  y
  D

at
os

  P
úb

lic
os

  
 

Di
 gi

te
  II 

ta
c  i

o
n

  d
el

 a
rc

hi
vo

  h
is
t ó

ric
o  

de
  A

PP
E1

 
 

.  
a,  

Ib
er

ia.
°
  
d

 d
ur

ne
nt

ac
o

n
  
 

'P
ar

a  
tr

at
uá

le
do

re
s  

am
pa

ra
do

s  
en

  C
ód

ig
o

  d
e  

Tr
a

ba
jo

  
 

8 

1 Pa
ra

  r
e a

liz
ar

  e
ve

nt
os

  y
  c

er
em

on
ia

s  
of

ic
ia

le
s  
 

Tr
ad

«
kr

a,
  In

st
al

ad
an

es
,  v

iá
tic

o
,  y

  iu
bs

h
ts

nd
as

 	
t
i
 

v
e
n

o
s
o
e
 a
o

sp
a
v
a
le

 y
  a

ir
m

en
t a

u
o
n

  C
n

  b
en

n
e:

o
re

:
d

e
nt

ro
  1

  
de

l p
ai

s.
  

. 	
, 	

.  

III 
1 

ouewnH oemel ap pepfun 
11 
	

U 
d 

2 
1,z 19 

.11  
I 

d 
1 1  , ONIVNISINIMIV 01 

1 
1 

1 

/ 

.ñólggl.2I 1 ' m' n?, .„ 11 1 ' 1111 I I P 1 1 1 y1 o 

\\3 



s 
2 

s 
,, . 

1131 
II§ 

a 
1 

-4 
0 

2 
1 

,,,7 
2  

888 
§19 

5 	1 
5 	1 

1 
! 

11 
2 '211 

388 
-- 

s 
1 

2  

1  
3 
r--  

8.8 2 
"1 

2 
I 

G1 
o 
III 

2 
R 
- 

8 
5 

2  :19  
,.. 

188 
.„ 

127  8 999 5 	2  8 1 
8 

131 
° ^X F,,y.,, 

9 
9 .•; 

g 
- 

8 g,8 
' 

1 2 2 ,, 0) 2 • 	. 

2 E 498 1 .E 1 2  

'I  
888 
III 

! 	3 
5 	1 

3 
! 

2 
9. 

32 6: 9 2 38 3,8 
'.9. 11 

1 1 li 

8 
o 

8 
lá 

88. 8 
11 5 

,- 
1 

4 
1 

, .''' 
'2  

8.11 
II§ ...5 

2 	1  
8 	r'''  

1  
1 

" 11 '2 3 1 I : •-• 
2 
- " 
5. 1 

^ 
II 
la 

. 8 .., 
p 

1 
,1  

. sl w 

s 
1 

8 
g 

x 
1.1 
s. 1 y 

9 P 
a 
1 

8. 
11  

88 
§/§ 

8 1 
TI 8 

 8 
1 ',211 

la; 8 
1 

2 
g 

3 
''''' 

8 3Z 2 2 
K.'  1,19 

111 -  

2 2 
lj 

8 ss 8 .12 8 8. 88 1 2 
1 

. 8 
! ' 91 Ifi 

1;1 9 
1  

g 
1  

8 
,-  

3 
. 	

8. 3 1 12 N g 

8 
2 

8 
1 

18 
1§' 

8 
1 

? 
1 . 

112 
10 

a 
1 

8 
! 

8 
1 

9 
''''' 

8,11 
111 

1 
1 

2 
1 

2 	, 
1  

1°,88R!1 
111151 

8 
1 

1 
- 

1 
' 

8..1a, sas.  SI 
8 

11:'  
- .? 2 . 

3, 
8. 

8 g 
58,5 
rzz e 

,12 
‘0»  

9 
1 

8 
'' 

818 
§I§ 

1 
8 

9 
Z 

9:1 1 82 8 
. 911  

42 8 2 1 I 
, 
21 3, 

- 

s 
2 

s 
Id 

511 
1§§ 

1 
2  

,- 
1 

188 
lIk 

88 
11 

9 88 
11 ' 

8 
1 

8 
2. , 

8 
2  , 

9 
1  'III 

19,,g; 8,  a 
1  - 

I, 8 
12  

11 
s-1 

; 1 
 1 k 

8. 2 

51 

511 
1. 	§ 

" 
$, 1 „ 

1 
88 
11 

9 
1 

331 
.01 

9 A , '4. y 2 1 1-. 

- 

 .. 

” 
21 
1/ 

1 
8 

. 81 
1 

, , . ' '' 
28 
tt" 

2 
1 

4 
/ ' 

',;' 
l' 	•,-/ 

	

2 	2 
- 

• , , 

. . 28 

., 
2 

- 
4 9:8 

-:... ... 
, . 

8 
1 

8 
1 1,1 

88,3 

1 I 
vil. 
a 11; 

le,:c1 . r..-  ddapj 
11  

g 	hi d .-lkoad 111Q "1111 1  „. ! 11 
-- 
MI 
11 

III :, 1  - 
8 88 

. . 1 	1 
5 	n 

1 
1 

3 991 
1ln 

8,8 8 

rü 

88 
a 

8 
1 

8 
1 

8. 1 888 8 
1 ii; l' I 

? 
§ 

2 	, 
4 ' 1 

, 8 8 
§ 

8 
1 

88 
I§ 

8 
1 

8 8. 8 

8 
? 

8 
§ 

188 
III 

8, 
§ 

1 
k ...,„ 

81 
U 

818, 
1,1,1 4, 
- 

91 
12 : 11,  .., 1 	: 

N 	d .,, 	.., 
1 	' 
o" ., vi 

::: 
0.7 ui 

8 
1 
:: 6

,5
00

.0
0

„2
 

 
4

 2.
0

0
  

888 
1%1 
"r  ''' 1 °. 

3 
11 

8 $3 

11 U 1 
8,88 

§1. 
d1-. 

888 
MI§ 

8. 
§ 

. 388 

§§1 

8 
1 

I 
1 .., 

8 
1 

8 
1 

838 
111 

8, 
1 

3 
1 

I? 
§1 

:81. 
....// 
3.1,á 

Il 
21 

, 1 
§ 

?I, 
111 
''' ' 

/ 	1 

1 	1 

: 

1 01 

8 88 
HM 

rj •11 

$8.81§1 

Ijo•-rCr 
§§1,,,-,,I4 

"Z 

$ 
I 
1 

1 
I 
eq 

$$ 
1§ 
11 

I 
3,8.1 

1M 
88 ' 

??? 
§I§ 

. 

, 

r-: 

888. 
§§1,  

•-i 

8 
I' 

8 
2 

,r 

888 
SIR§ 

rt r4' 

88 
H 

ei 

' 1,' 
r, 
1 

. 8 	, 
1 
..' 

3 
1 
1 

, § 	8 
- 	5 
í I 

8 	8 
§ 	5 
I 	°' 

888 
g§1 
1-,s «a 

888813 
19§§I§ 

rgioirill 

8. 
1 
d-  

a 
a 
ri 

. 388 
1g 
oi 

g 	311 
vi 	mi 

888 

ni" ,i 

8 
g 

8 
11,M 

88 

i 
/ 
1 
1 

5 
É 

g 
19 

1 

:i ,. 
1 M

an
te

n i
m

ie
nt

o  
de

  m
o

bi
li

ar
ia

s  
y
  r

ep
ar

ac
ió

n  
de

  p
er

si
an

as
  

y  
m

o b
il

ia
ri

o  
 

M
an

te
n

im
ie

nt
o  

y  
re

pa
ra

ci
ón

  d
e  

pe
rs

ia
na

s  y
  m

ob
ili

ar
io

  
 

M
aq

u
in

a r
ia

s  y
  E

qu
ip

os
  (

In
st

al
ac

ió
n,

  m
an

te
n

im
ie

nt
o
  y

  
re

pa
ra
.
.
.
)
  
 

M
an

te
n

im
ie

n t
o

  y
  r

et
e
n

ci
ón

  d
e  

ai
re

s  
ac

on
di

ci
on

ad
os

  
 

M
an

te
n

im
ie

nt
o  

te
lé

fo
no

s  y
  c

en
tr

al
 te

le
fó

n
ic

a  
 

M
 a

nt
e  

ni
 rn

ie
to

  d
e  

co
p

ia
do

ra
s,

  o
tr

as
  m

aq
ui

na
d
o
  y

  
eq

ui
po

s  
 

V
eh

ic
ul

os
  (I

ns
ta

la
ci

ón
,  m

an
te

n
im

ie
nt

o  
y  

re
pa

ra
ci

ón
)  
 

In
st

al
ac

ió
n,

  M
an

te
n

im
ie

nt
o

  y
  R

ep
ar

ac
ió

n  
de

  E
di

fic
io

s,
  

Lo
ca

le
s  

y  
R

es
id

en
ci

as
  d

e  
pr

op
ie

da
d 

de
  la

s  E
nt

id
ad

es
  

Pú
bl

ic
a s

  
 

M
a n

te
n

im
ie

nt
o  

de
  l

a  
re

d
 p

as
iv

a  
de

l 
ár

ea
  d

e  
se

rv
id

or
es

  d
e  

A
PP
B

 
 

V
eh

íc
ul
.

te
rr

es
tr

es
  (i

el
•n

te
n

irn
le

nt
o  

y  
re

pa
ra

ci
on

es
)  
 

D
e  

ca
rr

os
,  m

ot
os

,  t
ri

ci
cl

bs
  y

  b
kI

cl
et

as
  
 41 

. 

 I 

':1 

-1 
ís 
93 . 

-81 

II 
.II? 

ál§ A
se

so
r  d

e  
se

g.
,.
 

 (
pe

ga
  d

e  
co

n
tr

a to
  2

01
7)

  
 

1 

A
ud

ito
ri

a  
de

  S
eg

u
im

ie
nt

o
  N

om
as

  IS
O

 -  
5
/
5
 
 

R
ec

er
tif

i.
c

i ó
n  

de
l
 S i

st
e
m

a
 
 

In
te

gr
ad

o  
de

  
G

es
ti

ón
  

d
e  

N
or

m
as

  1
50

 90
01

:2
00

5e
  I

SO
 14

00
12

00
4 

en
  A
P

P
B

 
 

,S
er

vic
io

s  
de

  c
ap

ec
Ita

cI
ón

  
 

F
is

u
lit

ad
ón

  e
  In

sp
ec

ci
on

es
  T

éc
ni

ca
s  

13 w 
í 

.. 

M
o
n
..

.n
os

  p
or

  c
on

tr
at
.
  c
iv

il
es

  d
e  

Se
rv

ic
io

s  
 

Se
rv

ici
os

  o
do

nt
o

ló
gi

co
  p

ar
e  

ju
bi

la
do

s  
 

Se
rv

ic
io

s  d
e  

ca
pa

ci
ta

ci
ón

  
 

C
ap

ac
it

ac
ió

n  
e  

Se
rv

id
o

re
s  
 

G
e
sto

s  
en

  !
ref

or
m
a
d
.  
 

O
ns

ar
ro

llo
-A

rt
ua

lit
ac

ió
n-

A
si

st
en

c i
a  

Té
cn

ic
a  

y  
So

po
rt

e  
de

  
IS

izt
en

u
s  

In
fo

rm
át

ic
os

  
 

c 
1 

1 
7! 
r 

1  

1 

2 

M
an

te
n

im
ie

nt
o
  y

  s
op

or
te

  d
el

 s
ist

em
a  

S I
GA

C 
So

po
rt

e  
té

cn
ic

o  
a  

lo
s  

si
st

em
a  

de
  D

ep
ós

it
o  

Te
m

po
ra

l y
  

A
IS

V
 

A
rr

en
da

m
ie

nt
o  

y  
Li

ce
nc

ia
s  d

e  
U

so
  y

  P
aq

ue
te

s  
In

fo
rm

át
ic

os
   

R
en

ov
ac

ió
n  

Li
ce

nc
ia

s  
E

n
te

s  
P

ro
-  U

ni
da

d 
..
.
o

da
  J

ur
íd

ic
a  

 
R

en
ov

ac
ió

n  
Li

ce
nc

ia
s  a

  n
ti

 vi
os

s  
y  

sp
ar

n  
	1 

1
 

 

..
 

 
1

 

Li
ce

nc
ia

s  
V

ee
en

.  B
ac

ku
p  

&
 R

ep
iic

at
ió

n  
 

li
ce

nc
ie

s  d
e  

si
st

em
as

  o
pe

ra
ti

vo
s  
 

lic
e n

ci
es

  d
e  

Si
st

em
as

  W
iro

w
ar
.
 

 S
er

ve
r  
 

R
en

ov
ac

ió
n  

lic
en

ci
e  

P
ro

ve
o
»
  M

ul
tp

ru
eb

as
  

M
an

te
ni

m
ie

nt
o  

y  
re

pa
ra

ci
ón

  d
e  

eq
ui

po
s  y

  s
fs

te
rn

as
  

In
fo

rm
át

ic
os

  
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o  

de
l S

ist
e
m

a
 

 O
RA

CL
E

 
 

M
an

te
ni

m
ie

n t
o

  P
re

ve
nt

iv
o  

de
  e

qu
ip
o
s  

in
fo

rm
át

ic
os

  
 

M
an

te
n

im
ie

nt
o  

C
or

re
ct

iv
o  

de
  e

q
u

ip
os

  i 
nf

ok
ná

t  i
do

s  
 

B
ie

ne
s  

de
  u

so
  y

  c
on

su
m

o
  co

rr
ie

nt
e  

A
lim

en
to

s  
y  

Be
bi

da
s  
 

' B
en

ef
ic

io
  d

e  
C

om
is

ar
ia

to
  a

  J
ub

ila
do

s:
  A

rt
.4

1 
oc

ta
vo

  
co

nt
ra

to
  c

ol
ec

ti
vo

  d
a  

tr
ab

aj
o

  
 

e 
a 
1 

1 

9 

11 

V
es

tu
ar

io
,  L

en
ce

ría
  y

  P
re

nd
e
s  d

e  
Pr

ot
ec

c i
ón

,  a
cc

es
or

io
s  

pe
ra

  u
ni

fo
rm

es
  m

ili
ta

re
s  y

  p
o

lic
ía

  y
  c

ar
pa

s  
 

U
ni

fo
rm

es
  p

ar
a  

to
do

  e
l p

er
so

na
l
 
 

Pr
en

da
s  d

e  
pr

ot
.c

kS
n  

pe
ra

  a
ct

iv
id

ad
].

  e
lé

ch
ic

ss
  y

  
ga

sf
ite

ri
a,

  e
n  

to
da

s  
la

s  á
re

as
  
 

11
  

[ C
om

bu
st

Ib
ls

  y
  L

ub
rk

an
te

s  
 

M
at

er
ia

le
s  

de
  O

fi
ci

na
  

S 

1 

$71 — 

111 

tjo 
r2.  "ZZ 

11: 1 

M
at

er
ia

le
s  

de
  a

se
o  

pa
re

  t
od

as
  la

s  d
ep

e
nd

en
ci

as
  d

e  
la

  
en

ti
da
d
 
 

I li
er

ra
  m

ie
nt

a
s  (

B
ie

ne
s  

de
  u

so
  y

  c
on

rv
rn

o  
.r

ri
en

te
l  
 

H
C

IT
II

IN
id

lI
ti

as
  p

ar
a  

u
so

  d
e  

Ja
rd

in
er

ía
  y

  p
ar

a  
tr

ab
aj

os
  d

e
l
.

,  
el

ec
tr

ic
is

ta
s  

y  
4.

01
1  e

co
  
 

M
at

er
ia

le
s  

de
  im

pr
es

ió
n,

  f
ot

og
ra

fí
a,

  r
ep

ro
du

cc
ió

n  
y  

pu
bl

ic
ac

io
ne

s  
 

I M
at

e
da

la
s  d

e  
in

su
m

os
  d

e  
co

ns
tn

.c
ió

n,
  e
l é

ct
rk

0
1
, 	

i 
p l

om
en

..
  c

ar
pi

nt
er

ia
,  s

ea
al

ita
ci

ón
  v

ia
l,  

re
ce

p
ci

ón
  y

 	
,  

co
nt

ra
  in

ce
nd

io
s  

V
ar

io
s  p

ar
a  

to
da

s  
le

s  d
ep

en
de

nc
ia

s  
 

A
dq

ui
si

ció
n  

de
  tu

ei
ca

s  
y  

to
m

ill
os

  (O
ot

.  F
in

an
ci

er
o

)  
 

I 

il 

F 

19 

F 

1? 

1 

i9 

o

p 

1 

ig h !I 
18  1 I 	11 11  11 

W , 01:11= 1 
OMPALISINIMIV 011431/N."03 

II 1 1 1 1 



1 1 
' 

289 
!Al 

88 
"" 1 

1"222  
III/ 

. 

1 

'.",, 	1,-  
1 	2  

11 	8 
12 

8 3 
8 

2 
-7- 

A 
2 - 888 15/2  81 

21  YZ82 
110 

.. 	.7, 
2 	z 1 	° 

a8 
8 
8IP 

1  2 :::: 
1:: 

• ! 	1. 
3 § 

. 

2 283 $2 27.21 2 	2 $ 	8 
12 

8 
8 

$ 
l 

2 
I 

;:'; ,. 13 

8 
385 1?2  81 

29  ,, ,-2811 
:.p l yn 

r, 	„ 
8 	2 2 

1 	8 
1 	8 

8 
2 

1 
1' 

8 
1 

::.; 
".-= 

8 1 
1 	I> 

1 
1 

$ 
1 

2 1 
' 

28; 
1§1 .... 

$2 
'Iri 

2.qg 
1m 

r, 	„ 
I 	2 z 	8 

1 	8 
8 
S 1 

8 
"2 

2p 
,1 1_ 

13 

'' 	,°,'; 

88 
kg 
■. 

88.888 

IIII1 

z 
:; 
; 
z". 

z••'8a 
Igl 

81 
81 

2229 
112wm 

z. 	z; 
8 	n 

r-1 	8 
1 	E 

8 
8 

8  8 
1 

8; 

- 	. 

1388 

-- 

8 
1 

$ 
1 

$ 
1 

681s 
1/1 

81 
21 1;18d 

2222  
I 	n 

I 	8 
2 	8 

8 
8 

S 
I 

8 
1 

;P 
F.,r 

8 1 
4 1 

.,,, 885 82 r,22: 8 	8 8 88 8 2 	8 8 
8 

5 
1 

88 
28 8 

8 88 
1:: 

S 1 
1 1 

' 
888  

2 
181 
181 

82 
lú 

118 
11Y 

3 	8 
1 	8 
1 

8 
8 

1 	828 
1,1 	1111 
1 	I- 

3;; 
.7:','•=/ 

5 8 X 
11 1 ...., 

• 
881 
R2k 1 	Igl 

8 	312. : 	8 
I 	2 

8 
2 

8 
1 

2 
8 

21 2 
211 

888 '..; 	82 : 	8 8 Z 2 
kv 

, 

- 88 
13 

. 2 
í 

: 	8 
M 	2 

8 
2 

. 1 1 

1  1  

. 

1 
8,8 

1 
$ 
1 

8 
1 

8 
1 

8 
1 

888 
111 

88 
11 

888,  
gg,U 

8 
1 

8 
8  

18 
/1 

8 
IP 

g 	8 
I 

8 
I 

81 
11 

8118 
IQII 

8 
I 

888 
II§ 

"I 
 

8 
§ 

8 

14
,0

0
a
n
o
   

88888 
11§11 

88 
II 

. ,  • 1 
8 	8 
1 	1 

88 
gg 

8 
1 

8 
g 

8 
g 

8  
1 

8  
1 

88 
11 

888,  
111' -, - 

8 
§ 

8 
§ ii 

88888 
IIII1 .,... 

8 
I 
O 

8 
1 
N 

$ 
§ 

2,
50

0.
0

0
 
 

80
0.
0
0
 
 

8 
§ 

888 
RR§ 

88 
R1 

888' 
1§§: 

8 	8, 
1 	§ 

1ZN  

8 	81 
§ 	§ 

8 
4 	I I 

888.8, 8.8.8 
II III§ 

8 
§ 

888  
1,1§ 

81 
§1 

8 
§ 

.-1  

1? 
1,1 

8 
1 

88 88 8 
8 

g 
8,8 

g 40
0.

00
  

I 

8 
g 

8 
1 

8 
1 

888  
Hl 20

0
.0

0
  

1 	111:.  
8 	888:. , 8 	8 

1 	1 
, 8 	88. 8 

§ 	gZ.  § 
8 
g 
m 

81 
gg 
ml, 

8211 
glgg 
1.,.-1,1 

8 
g 
., ..4  

$88 
glg 

.4 

8§ 
gl 

8 
§ .-, 2  

§§ 
lk 

8 
1 

8 
g 

88
II 

1 	8 
g 	g 

8 
g 

1 
2 	Egg 

188  
' 

8.8 

 

'7. 
Z 

l''"f1 

1-g131 

19-111.-75  
Eflult=' 

-81.1lx.r. 

IiPá-.- 
Elaidl§ 

122,2=222, 

...,111111 

-.1 232 

-2ZZ- 

M
a
te

ri
a
le

s  
p
a

ra
  in

st
a

la
ci

ó
n

  d
e
  t
e

  b
le

ro
s  

d
e

  c
o
nt

ro
l 

el
éc

tr
ic

o
  p

a
re

  U
P

S
 
 

C
ab

le
s,

  C
on

e
ct

o
re

s  
p

o
tr

o
s  

m
a
te

ri
a

le
s  

p
a
ra

  e
l á

re
a
  d

e
  

se
rv

id
or

es
  (
U

N
ID

A
D

  D
E  

PR
O

C
E

SO
S)

  
 

1.1 

IP 

PI 
›g 8 
;, 

111 11,É 

ill 

l'II .1/5 

II 

A
d

q
u

is
ic

ió
n

  d
e
  in

su
m

o
s  

o
rg

á
n

ic
os

  p
e

ra
  t
ra

ta
m

ie
nt

o
  d

e
  

a
g u

a  
 

M
e
n
aj

e
  d

e
  c

oc
in

e
,  d

e
  h

o
g

a r
,  a

cc
e
so

rio
s  

d
e

sc
a

rt
a

b
le

s  
y  

ac
ce

so
rio

s  
d
e
  o

fic
in

a  
 

C
o
m

p
ra

  d
e

  m
a
n

te
l.
,
  p
e

rs
ia

n
a
s  

y
  o

tr
o
s
  a

cc
es

o
ri

o
s  

p
a

ra
  

la
s  

d
ife

re
nt

es
  d

e
pe

nd
en

ci
as

.  
 

C
o

m
b
u
st
ib

le
s  

-
L

ub
ri
ca

nt
e
s  

y  
a
d
it

iv
o

s  
e
n
  G

e
n

e
ra

l 
pa

ra
  

ve
h

íc
ul

os
  s

em
es

tr
es

  
 

S 5 
73 

V2 
el 

1. 

lit,  

II ,,3 C
om

b
u

st
ib

le
s  

-  
Lu

b
ri
ca

nt
e
s  

y  
a
d
iti

vo
s  

e
n
  G

en
e

ra
l p

a
ra

  

M
a
q

u
in

a
rl
e
s  

-  P
la

nt
a
s  

E
lé

ct
ri

ca
s.

  e
q
u

ip
o
s  

y  
o
tr

o
s  

-  
in

c
lu

y
e  

co
ns

u
m

o
  d

e  
ga

s  
 

15  

= 
11 

11 

ee,ee.!1 
815 11 -1  

Ildle=g 
11111J11 

P.° 

U? 
11! 

1111' 

I 

1- 

3 

1 

- 
1 

1 

= 
3 
5 'O

tr
as

  m
aq

u
in

a
r ia

s  
y  

eq
ui

po
s  

va
ria

s  
de

pe
nd

en
c i

as
  
 

¡A
d
q
u

is
ic
ió

n
  d

e
  s

u
m

a
d

o
ra

s,
  t
e

lé
fo

n
o
s  

p
a

ra
  D

e
pa

rt
a
m

e
nt

o
  

iF
In

an
ci

er
o
  y

  U
ni

da
d 

de
  C

on
tr

o
l
 

de
  G

es
tió

n
  
 

ild
e
rr

a
nu

e
nt

a
s
  (

B
ie

n
e

s  
m

u
e

b
le

s  
n

o
  d

e
p

re
cl

a
bl

es
)  

A
d
q
u

is
ic

ió
n

  d
e
  h

e
rr

a
m

ie
n
ta

"  
pa

ra
la

rt
li
n

e
rfi

s  
y  

p
a
ra

  

tr
a

b
a
jo

s  
el

éc
tr

ic
os

  y
  d

e
  g

a
lk

e
ri

a  
 

E
qu

ip
o

s.
  s

is
te

m
as

  y
  p

aq
ue

te
s  

in
fo

rm
á

tic
os

  
 

A
d
q

u
is
ic
ió

n
  d

e
  m

e
m

o
ria

s  
y  

ta
rj

et
a
s  

d
e
  r

e
d

 p
a
ra

  P
ro

ce
so

s  
B

ie
n

e
s  

A
rt
ir

ti
c
os

,  C
u  

It
ut

ra
  le

s,
  B

ie
n

es
  D

e
po

rt
iv

o
,  S

ím
b
ol

o
s  

P
at

ri
os

  
 

A
d
q

u
is

ic
ió

n
  d

e
  B

a
n
d

e
ra

s  
(P

al
a,

  P
ro

vi
n
c
ia

,  C
a

nt
a
n
,  

In
st

b
ru

c
ió

n
.  
 

P
ar

te
s  y

  R
ep

u
es

to
s  

(N
o

  d
ep

ra
le

b
le

s)
  
 

A
d
q
u

is
ic

ió
n

  d
e
  d

ls
co

s  
d
u
ro

s,
  m

e
m

o
ri

a
s,

  t
a

rj
e

ta
s  

d
e
  v

id
e
o
,  

ta
rj
e
ta

s  
d
e
  r
ed

.  t
a
rj

et
a

s
  m

a
d

re
  f
u

e
n

te
s  

d
e

  p
o
d

e
r.

  

c
a

ro
d

or
a

,  y
  o

tr
a
s
  p

a
rt

a
  y

  r
e
p
u
es

to
s  
p

a
ra

  l
o
s  

e
q

u
ip

os
  

in
fo

rr
na

tl  i
ce

s  
de

  la
  e

n
ti

d
ad

 
 

la  

g 

f 
§ 

8T,I.1 

Saeta.  

§111122Z  
1121-1g 

Will 

Uffil 

il 

lá s  
l'Al 
t:-,.1, 

1 

, 
í 
1  

1 

! r 
11111:11 

-á 

1 

1 

Iili 

lg 

C
om

is
io
n
a
 B
an

ca
r ia

s  
 

C
o
m

is
io

n
e
s  

q
u

e
  s

e
  d

e
b

e
rá

n
  p

a
ga

r  a
l b

a
n
co

  p
ri
va

d
o
  p

o
r  

fi
rm

a
  d

e
  c

o
n
ve

n
io

  p
a
re

  t
ra

n
sa

cc
io

n
es

  d
e
  p

a
go

  d
e

  

us
ua

ri
os

,  s
eg

ún
  R

es
ol

uc
le

rn
SE

N
A

E
  
 

I 

; 

1  

Hl 

.y2 ,,G.52 
31111,1 

_9 

Ii12 

1111 

1 

li 

- Ps
  

 E
  

1
 

 

TR
A

N
SF

ER
EN

C
IA

S
 Y

 D
D

N
A

C
10

N
E

S
C

O
R

R
IE

N
TE

S
 
 

A
 J

ub
il

a
d
o
s  

p
at

ro
n

e
le

s  

P
en

si
on

es
."
  ju

b
ila

do
s  

se
gú

n  
C

on
tr

a
to

  C
ol

ec
ti

vo
  
 

B
IE

N
E

S
 D

E
 L

A
R

G
A

 D
U

RA
CI
O

N
 
 

P I 
ONIWISHMW 	~0049~ 

Ig 

1 1 

1 
r . 

1 

w 	1 
1 	: 

1 

II 
15  i 

11 

gi lig 1 111 11 1 k 1 1 16. 1 	1 lo 1 1,1 1 2 1 Sil 1 1 



8 

. . 
1 

• 1 
k , 
, 
( 
S 

1 

N ..-: 

1 
x 1 

88. 
11, 

$ 
1§11§§ 
.!!a! 

1 

I 

I 

ii í 
3 
1 
1 

8 8 
11 1  

8 1 
g 
/ 

SS 
g g c  

2 

8 
g 
1 

. ..: a 
I 

1 
a 

.1  
8 

,4 8 
1 

? 	? 
1 	1  

11111? 
11111 

. 11 .t, 1 ,,,.1 I ". 

§ 
I? 

§ 1§1 
888  

2 
§ 

888 
§§§ 

8 
§ 

81 
§§ 

,8 
§§ 

8 	8 
1 

1118 
§§ 

§— 8 
r 5  1 45

0.
0

0
  

8 
 

I 
1 

8 
rk 

88 
II/ 

88 
§1 

$ 	8 
§ 	1 ri 	ri 

, 8 8?
g§§ u,' Le■ mi 

,§§" 
ni' nt 

$ 
 1 ri 

$ 
/ 1 

1 

 • , • 1 
1 
1 

E
q
u
ip

o
s
  g

e
n

e
ra

d
o
re

s  
d

e
to

n
e
s
  p

a
ra

  s
es

cu
  im

ie
n
to

  d
e

  

sa
bl

ea
do

  d
e  

re
d
 
 

2 
El 
U 1 
sl 
í 
- 2 z 1. E 

e F 
1-1 ,1.̀6 IV

eh
k
u

lo
s  
 

H
er

ra
m

ie
nt

as
  (

B
ie

ne
s  

de
  la

rg
a  

du
ra

ci
ó

n
)  
 

I H
er

ra
m

ie
nt

as
  s

er
ie

s  
so

p
la

d
o

ra
  
 

E
q
u
ip

e
s
 

 g
e

n
e

ra
d
o
re

s  
d

e
  t
o

n
o
s  

pa
ra

  s
eg

u
im

ie
n
to

  d
e

  

sa
bl

ea
do

  d
e
  r
ed

 
 

(E
qu

ip
o  

co
m

pr
ob

ed
o

r  
de

  c
a

bl
es

  U
TP

T  
de

  F
ib

ra
  
 

E
q
u
ip

os
,  s

is
te

m
a
s  

y  
p

e
q

u
et

e
s  

in
fo

rm
á

tic
o

s.
  

C
o
m

p
ut

a
d
o
re

s  
p
o

rt
a
b

le
s  

Im
pr

e
so

re
s  

m
u
lt
ifu

n
c
io

n
  

8 
1 
14 

IN
Ita

ng
ib

le
a

  
L

ic
en

ci
as

  C
o

m
p
u

ta
ci

o
n

al
e
s
  

li
ce

n
c

ia
s  

V
e

e
a

rn
  B

ac
k
u
p
  

.,., 
1-1 

II 
il 
112 , 

cp,  l• 

1 

1 
1 

1 
"E 
1 

á J 

'
11

,
^.  

O
b
lig

ac
io

n
es

  d
e

  e
je

rc
ic

io
s  

a
nt

e
ri

o
re

s,
  p

o
r  

ga
st

o
s
  d

e
 

 

pe
rs

on
al
 

 

Z
 

O
b
lig

ac
io

n
e
s  

d
e

  e
je

rc
ic

io
s  

a
nt

e
ri
o
re

s,
  p

o
r  

ga
st
o
s
  e

n
  b

ie
n
es

  

V  
se

rv
ic

io
s  
 

R
e

a
ju

st
es

  d
e

  p
re

ci
o
s  

d
e

c
o
nt

ra
to

  p
o

r  
S

er
vi

c
io

  d
e
  

T
ra

n
sp

o
rt

e
  in

st
it

u
c

io
n

a
l 

1 
2 
9 15  

h 

I 

I 
0 

ii 

.§ / 
S 
j 

V"  1 § 

1 
1! 
■1 

28 
113  

2 
I 

— 
A 

2 
i s i 

1-, 
I 

2 
'i 



8 

1 1 
81118$ 

115,11  
1 	1,,,a  

8 
8  

88, 
g rrj..1 -.J., 

tg 
8 
a 

 8 
1 	1' si 8 

8 q§88 
x1R- 5g1111 

888 , 	8 •
1 

88 
111 

8 5. 
1 

1$ 
t 	í- 	, 

8  
, i . I 

. 

ki  
1 
8 nisl''' 

á 	88888 
1 	1§ ,  1,1 _ 

8.888 
1111 .• I 

a 
9 	8  z 	; 
1 	z 	.. 

8  
1 .5 

1. 

E 
g 

2g88882 
op1§1- 

1 1 888 
Ilk : 

i 
 2 ; 

1 	í 	l• 
R 
. 

g 
 8 <,. 

s 
	$ ? 	g . i 

- 

o 

1 
11:8:: 
15411- 

8 
1 

$88 
!A! 

15 
B 11 m- 	° 

51 
1. 

8 
1 
d 

88 
 

§. 
8 

-,., 	, 
1 
§ .., 

 
M 
n 

1 19 1k§11' 5 111 1! W 1  1 

I 
° 1 

8888881 
gplp.11  

2''' 

8 
g .../ 

88 
...r g§g 

8 
..- 	... 

8 
.., 

8 
..: glkull 

8 
.-. 
; 
., 

A 	:8. 	PI 
91 

8 
§ 

/ 
1 

g 
§P, 
1 	$ 

k 
á 
1  

; 5 ce ,., ‹ 
9  1 d.fg,  

1E/881185 
MIgl- 

$8 
1- 

888 
555 

$ 
1 

88k11 
Igl l  í5 .. 

: 
t 

8 
1 

$ 
1 

88 
11, 

1 
!,.1 

á 2 

J III o 
O faj 
J = 4 	ft. 1 1 

2.'818 
1111.111  ,-,- 

8 
. 1 

...1 
111 ; d 5 	1 1 	1 

. 1 
w 1 ' 8. 8 

I 
q 
1 

Z 0 4 al g O a. 

r. 

7 7 	 

1 
1.,..“.- 888 
m15/. !%;',  151- 

1 8 11 
11 
51 4 

 1 A 1 	-■ 	t 

1. 8 
, • • 

:1 1 	E  
' 	Mi 
i 0. 4 
/ O 

1 1 

1.1.:71 r1885 

qq11' gl 

8 8 
11 

1. 
a 

• 1 
/ 
; 	o 
/ 	" 

, .. • 2 
51 

i Z 
/ 	O 1 ii. 
• ''' 	MI L  ..„ 
i 	_, 

< 

12 	 

Y,  I 
$1.',1888 

111111' 
8 8 
11 

4 8 
11 

' I 
I 

::Z 	.7,. 
2 
i 	e 

.Z: ,.. 
1.° 

. 
• 

6, 	o  152 
cg J 

1 	< 
1 15 2  
2  ore 

8 1 
121  
£51 

1188788 
RIIIII§ 
U1,2 -1 

1? 
11 - 1 

?Ig 
11 -7,12E.:11 

18 8 

z 1.1kIkkklk 
8 

- 
1 

E& 

1 	1-4 / 

8A 
8 
- kk 

8 
E, 

8 
§ 

8 
§ , 

8? 
91. wo 
- " 

8 
§ ,„-- 

8 
§ ,.., 

? 

1 

O 
D„ 

I- tn 
I. 	O 

III = 2 a , S 
x 2 cc 

‹ 

1 
1 i 1 

18I 
1111.  

1 

I 
8 9 
/ 

8 - 
?II § .9 -. / 

1 
rl, 
1 

1 k 
1 
1. 

? 
k. k 1 

Ea+ o 
1  > (2. 

; -151 4  4 .1 

% o ul 	 
° 5 
1  . 

8 
1 
1 h 

8 8 
§ 1 

88888 
§I§1§ 

a 
U 

8 
U 

T.,' 

12 41 
8 	.-4 	tt 

r^ I 
8 
§ 

8 
§ 

, 88 
§§ 1.. 

? 
k In 

. 
1 
1 

O 
i> 

1°1  u. al 

cg 

: n 

..  

PM1 
1.  g-  .-r -- ,cr , 

11 
.7- 	,1"" 

,P 
t7: ;-,■ 

? 
1 
' 

1  
1 

8$ 
 

k 	11 
n 	13 1 •■+ - 

1 
8. 
§ 
1 

8 
.1, , 

8 
.1, 

18 
§1 

8. 
.1. 

8 8 
1,1  

@ 
7 o 
O O tu cg  e 12, 

FI 

= b1 
13„ zw 5 

51m.,8.811 
0.11,13.1 lzgzwIA  

,  Z 8 
1  1.  

tl 8 
11 1 

8 

1.  
Z.Z. 

A 	I'l 	A 
1. g. 

Ei 	12 9 
: 
1 . 	

' . ,,, 1 
„1 

1 

11  
1.1,, 
11 
1. 1 . 

11888??1 
ME11,1.1 
kollzil ^ 

1 ? 
IIIIII 

.,.`e'S ,, 

11? 8 $ 
1. 

$ 	81 
Z 	1 1

8
1 

II 	1.. x 

8 

- I 
8 
§ 
1 

1 
1 . 

8  
§ , 

8 	8 
1 	g , 	n, • 0.- 

$ $ 
g § 
M., n. 

88$88 8. 
§§n§k 

8 
5, •-, 

. 88. cs ,..L•n. 
$ 1  - k 

o , 
.. 
''' ,., 
O 
" 

g. 

í 

1 1/111  

2 

_1 

fifinfi 

.3“Alb u lz 

1 

,1 

1 
12 
11 
53 
'-'É. II; 
11 

2  

¡j'II/JIM 

-1  

o 
2u 
a  1  Ba4111.1 

S 
'1 
4 
P., 

431 . .2 
IN 
E; 
1.1. 

.2  
.1 
] 

1 
E  

1 

1 

1 
l'  

1 	1 5 	o  
g 	''' 
o 1 

''''.. 

1 

i 

Z 
.2.-  
1 1 ". 
1  
, 

!' 

1 '12 
1 

 O - 
1 
. " S 
t E  ó 

.8 
 

ill 

t2 

12' 
.2 2  9 	1  

1  3 
! 	t.." 
-• 	'‘,..1  

-S 	-.5 1  

rg 

P111 

1112E-8 
,11 P19 

.1 

1-1  

1.,.1:1151 
111, 11-81  
l'2.11112IE1 

§01.2c 

5P-7, 

; 1Z 

-9WP

11,2 - 
Eh. 

311°.°51.< 

/,_  

leallhigi 

0q2.11 
.1 ,1'ila 

abli g i 

., 	„ 
É 

-1., z 

'  2  
11..511 

1,11'1.1 

a. 

z 

5 ,•¡ El 
k -g 

-t:41 

„11  
1 
1 
1 
1  
1 
2  

5 
• W 

i 

-1 

2  

11 
1 

91 
1, 
.1,3 

1  ;1  
-al 

7.1 

..  
1 

5 
1 1 
5 

Tihrathb 

° 	1,1,0211 
Igl&.2 

va 

-1 " 

.. 
15“-• 

A=2111  

W 5  
-1 

i" 
1 
t 

5  .1  
B 

1 

11  

k . 

p 33  

;E: 

,-ia 

E 

'' 
1: lc 

II-71 
V 

l klc: 

I 

r °:,-,1 

, 
tb13I! 

a..o.°>1111 

41 
-` 
.- 1.., 

,›- 

I 

4.1 12 k 
11 
I@ 

 .,11 
1, 5, 

7,1 

1111  
OUBwnH ~J. 98 PePlun 

1 r 1 
L  
li 

ri: 

-.71111 

É 

UQTDVZII~U,09 
1 

y

1 

1 \ 

111  CY • 

' 

W '-' 	 
1, 	1.1 

r hl  

u-, 

.0 rá 

el 

h .11 

r 

h 

o 

3, Ill 

e.4 	n-, .- 

A 1 

tq eq 

1 h 

a 	6.. 

1 . 7 

E  

56  2 I 	2r>  1: 
11 	8 
1  . 1" 	1 

8 
2" 

.1 
‹2›  

<".2 
l' 

1 
2 I''' I, a 

-1"1 
libb 1 

A
N

E
XO

 N
o.

  0
2

 



. . . 

. . 

, . . . . 1 

a. 
I 

a 
1 

. . 

a, 

 8 8 8  

8 $ 
8 

, 
8  

1. • 1 8  o 
a 8 

8. 
8 
I .- 

8 
a  8 I - § -; 

1 

8 
8 8 8

g 
R 

8 8 8  8 
g 

8 
g 

. § 
5 

8 

1  . IE s 
8  

8 
8  8 

8 8  

‘.., 

q 1 8 I 
' I 

• 
. • • • . . ' 

88 g g 
. . . . . . ' ; 

, • 

8 
8 

8 
8 

8 8 
. 

s. 
§ . 
I 
§ ,. § 

8 
n  
I 
§ ,..: 

9 .., si. 
e. 

8 8 
g 
''' 

8 
2  .. 

1 
g 
W 

; 
8 	: 

9 

8 
§ 

7,
0

00
.0

0
 
 

8 8 . 8 

I 
A 
I 
8 ,, 

. _ 
: : • 

s. 
s 
8' 
I 
8 

S 
8 

8 8 
1 1 

8 
8 

8 
8 

8 
8 á 

s 	S 
8 	8 0 0 

.-. 
: ' n '11  

M
an

te
n

im
ie

nt
o

  y
  p

in
ta

d
a

  d
e  

O
fi
ci

na
,  U

n
id

ad
 C

on
tr

o
l
 

de
  G

es
ti
ó

n
  

O
pt

e.
  T

im
bo

  

	

	
 

M
an

te
n

im
ie

nt
o
  v

  p
in

ta
da

  d
e  

O
fi
ci

na
s  

D
ep

a
rta

m
en

to
  F

in
a

nc
ie

ro
  

8 8 8 88 8 8 8 8 88. 8 1 

M
a

nt
e

n
im

ie
nt

o
  m

o
to

re
s  

de
  la

nc
ha

s  

d
a
m

n
a

ci
ó

n
  d

e  
es

tu
di

os
  e

  

In
ve

sU
ee

d
pe

ea
  
 

C
on

su
lto

rí
a,

  A
se

so
ría

  e
  I

nv
es
tg

ac
ló

n
  e

sp
ec

ia
liz

ad
a  
 

. 

a 
-  .. 	I 
, 

1 
1. 

t 
. .1. 
m 

x 2 a 
.2 

« 
$ ' 
VI  

a l  A 1,  
„, Es

tu
di

o  
de

  s
e
gm

en
ta

ci
ó

n
  y

  r
e

o
rd

e
na

rn
le

nt
o

  d
e  

la
  c

o
ne

ct
iv
id

ad
 

de
  la

  in
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

  In
fo

rm
á
tic

a  
de

  A
RP

E/
 
 

Es
tu

di
o  

p
a

ra
  m

an
te

n
im

ie
nt

o
  a

nt
ig

uo
  m

u
e

lle
  d

e
  c

a
b

ot
aj

e 	
(  

_ 	
. 	

.  
_

 	
.  C

a
n
o
ra

 
 

romo
r1

01
0  

a  
le

  U
s
e

 o
e
 
	O

! 
C
.
 O
ro

  
 

E
st

ud
io

 	
p

ar
a  

re
c
u
pe

ra
ci

ó
n

  
de

  
la

  
P

la
ta

fo
rm

a  
de

l 
m

u
e
lle

 	
le

l  

1,
, 

 

P
I-a
tu

ve
  
 

H
on

or
ad

os
  p

or
  c

on
tr

at
o

s  
ci

vi
le

s  
de

  S
er

vi
ci

os
  

›. 

o V
es

tu
a

rio
.  (

e
n
re

da
,  

P
re

nd
as

  d
e  

P
ro

te
cc

ió
n

  y
  A

cc
es

or
io

s  
p

a
ra

  
14

11
11

.r
ao

11
1,5

11
r.

1
.<
•
 r
..

n
a
t  
 

1 2 
1 1  

, 	, 

S 1 

81, 
.1 á 
1- 
1 

11 

E g 3 
•.°-1 

1 M
at

e  
da

le
s  

ek
k
tr

ic
os

  p
ar

a  
ta

bl
er

os
  o

sp
ac

h
o

te
s  

de
  P

at
io

  R
ee

fe
r  e

  

flu
rn

in
ad

ó
n
  d

a  
of

ic
in

as
  

P
ar

a  
va

rio
s  

re
qu

e
rim

ie
nt

os
  r

e
la

ci
on

ad
os

  p
et

os
  d

e  
la

  e
nt
id

ad
 

R
ep

ue
st

o
s  

y  
A

cc
es

or
io

s 

1 

1 1 e a 
1 

1 

3 
il 
1 21 
Al 

a e a 
1 

3 , 
1 
U 2 
1 

t 

1  1 
,...,, 

. 
g 
.4 1  

É 2 
21 

jh .1-1 
g 2 g 
B 	..2 

1 	31.5,.. 
2. 	@ al E 0 C < 
a .„ 	, 

z 2 1  • 
2  ' 1  • / 
11 ' 12«z C 	E , , a 	ap e 	o 	. 	,.., da

nt
e

n
im

le
nt

o
  y

  r
ep

ar
ac

ió
n

  d
e  

ge
ne

ra
do

re
s  

y
  b

om
ba

s  
..
 

da
nt

e
n

in
de

nt
o

  y
  r

ep
ar

ac
ió

n
  d

e  
m

áq
u
in

a  
ba

rr
ed

or
a  

u
ti

liz
ad

a  
e

n
  

as
  á

re
as

  o
pe

ra
th

re
s  

y  
ad

m
in

is
tr

at
iv

as
  d

e  
la

  e
nt
id

ad
.  

p
it
 

 1
§
  

M
an

te
ni

m
ie

n
to

,  
A

ju
st
e
  y

  c
a

lib
ra

ci
ó

n
  d

e  
bá

sc
ul

as
,  p

ar
a  

cu
m

pl
ir
  

_
_

—
_.

-
  u

,.
  e

ed
s_

na
cr

se
_n

on
s 

su
sa

n
o

  c
o

n
  

S
E

N
A

S
  

aa
n
e

 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

  m
ot

o
re

s  
de

  la
nc

ha
s  

m
an

te
n
im

ie
nt

o
  y

  R
ep

a
ra

ci
ó

n
  d

e  
eq

u
ip

os
  d

e  
co

nt
ro

l v
eh

ic
ul

ar
  d

e  

as
  b

ás
cu

la
s  

de
  I
n

g
re

so
  y

  s
a
lid

a  
y
  n

ue
vo

  a
cc

es
o

  a
l P

a
ti
o

  d
e  

in
fr

a
a

st
ru

ct
u

re
  

E 

	

1 	1 1 

	

-S 	z  13 

	

I; 	48 

	

cs 	¡A 
51 

	

--& 	.3 0 

	

2 	a 

	

. 	°' 1 : 

	

i 	-8 	.'1 

	

s 	t e • 

	

-8 	-¡•= 

	

1 	1/1 I- e 

	

= 	a.? 

	

1 	a 	81... ei
C

,1
11

C
er

ne
 a

 la
s /

11
.11

..
.
..

m
C

I.
K

•I
r
r
.
 

M
a

nt
er

li
ff

ile
n
t
0
 a  

a
n

tig
uo

  m
u

el
le

  
de

  c
a

bo
ta

je
  e

nt
re

ga
do

  e
n
  

co
m

od
at

o  
a  

la
  C

as
a  

de
  l

a  
C

ul
tu

ra
  E
l
 

O
ro

,  d
es

de
  e

l 
n

iv
el
 

In
fe

ri
or

  

de
  b

sa
  d

e  
p

as
ar

el
a  

y  
ca

be
ce

ra
  (
lo

se
ta

s,
  v

ig
as

,  p
ilo

te
s,

  te
ns

o
re

s  
y  

.11 ..A 

i 
! 
; 
Y 

- ,.- 

• 

• 

1 

1 
1 

a 

. I 
1 	8 
s 	s 

8 
3 w 

i 1 

1--- 
§ I I 1 

,.., 	■ r 

0E 
, 

 3 111 1 



. ' . , . . . ' 
8 
m 
5 

. . .. , . . . . 2 
1  
1 

. , . . . , 8 
0 
1 

I 	

I
 

	

. . . 
i 

 1 1 
w 
1 
1 

. . ' • . . • 8 
/1 
a 

. . .I Z 

.5, 11., 
1.1 

. . • . • . 1 
8 
§.. 

. 
1 
1 

I 
8 
I 

. . , , ' / , 8 

8 
1 

1 
N 

8 g 
5. 

$. 
1 

, 1 
1 ' 

s 
1 1. 3 	I- 

;.?, 	P. R 
0 w• 

r-- 
1 

g , 
1. 

8 
d 

8 
ci 

' ' 1 
Z 	1 

1 	l'. 
1  

I 
1 
1 ' ' 	• • n 1 

a 

. . . 
1 

q 	12  :t 
1 	51 " . 1 

. . • W 
1 1 

Is 	1 
.1 

„ 	. ' q 
k 
5 

51 
pk  

1 
1 1 

8 
..,1  „:, 

8 
§ ,_,- 

8 
..% , 

q  
4 ., 1 

1 
? 
k 

, 1 
E 

? 5 1 
1 

1y 
2 
 
	
1
, 

 
' 
E E 

, 
?III 
4§5 -°- E  ,.i-  

8 
E 

8 
§ m 

88 
4§ 

8. 
E 

r-, 	kéP 

8 
4 ...z 

r-".. n ,., 
8 

	

8 	".2,  .;.,. 

	

..2, 	o 

	

7.. 	I: 
8 ', 2  ° 

. g 
1 
W 

' 
1 

 
1  

8 
1 .. 

8 
§ ,_, 

8 
1 ,,, 

8 
. 8 

1 
1 
S' 

8.  
§§1 

88 8 
§ 

8 
g 

8 
§ 

8 
k,,1 

6 8 8 8 
5  

1 
E 

8 	8.8 
   
	

§
1 

§ 
8  

  E 
, 

4 

8  
1 
 

. 1 

I  

1  
k 

. 
Il 

4 
1 1 z1' 

1 . 	, 8 
k 

8 
k 

8 8 
K. 	1 
P, 	1  

8 
§ 
5 

. , , i 
z  

11R 
8881 

1 
,1 

8 
1 
1 

ó
rn

b
u

st
lb

k
s  
-
 lu

b
rk

a
nb

es
  y

  
A

d
it

iv
os

  
e

n
  

G
en

e
ra

l 
p

ar
a  

R
ag

u
a-
o

rl
a  
-
  

P
la

nt
a

s  
E
lé

ct
ri

ca
s  

-  
E

qu
ip

o
s 

Y
  

O
tr

os
,  

In
tlo

Y
a

 

o
n

su
m

o  
d

e  
R

a
s  
 

Id
q

u
is

ic
ió

n
  d

e  
co

m
b

u
st

ib
le

  p
ar

a  
ge

n
er

ad
o
re

s  

ld
q

u
Is
k

ió
n

  d
e  

lu
br

ic
a
n
te

s  
p

a
ra

  g
e

n
er

ad
o

re
s  
 

k
lq

u
b

lc
ió

n
  d

e  
lu

br
ic

an
te

s  
p

ar
a  

ba
rr

ed
or

a
  

re
p

u
es

to
s  

y
  A

cc
es

o
ri

o
s  

p
ar

a
  V

eh
íc

u
lo

s  
M

ar
in

os
  

re
p

u
es

to
s  

y
  A

O
C

eS
O

rl
o

s  
p

a
ra

  L
an

ch
a

s  

R
ep

u
es

t
o
s
 

 y
  A

cc
es

o
ri

as
  p

a
ra

  
M

aq
u

in
a

ri
as

  -
  P

la
n

ta
s  

E
lé

ct
ri

ca
s  
-

;q
u

ip
o

s  
y  

O
tr

os
  
 

R
ep

u
es

to
s  

y  
A

cc
es

or
io

s  
p

ar
a  

m
áq

u
in

a  
ba

rr
e

d
or

a  

R
ep

u
e
st

o
s  

y
  A

cc
as

or
io

s  
pa

ra
  b

ás
cu

la
s  

R
ep

u
es

to
s  

y
  A

cc
es

o
ri

o
s  

pa
ra

  G
en

e
ra

d
o

re
s  

y  
B

om
b

as
  

R
ep

u
e
st

o
s  

y
  A

cc
es

o
ri

os
  p

a
ra

:  e
q

u
ip

o
s  

d
e  

co
m

u
ni

ca
ci

ón
  y

  o
tr

o
s  

B
ie

n
es

  M
u

e
b

la
s  

N
o

  D
ep

ro
ci

ab
le

s  
• 

-1
 

O
T

R
O
S

 G
A

ST
O

S 

T
as

as
  G

en
er

al
es

,  I
m

p
u

es
to

s,
  c

on
tr

ib
u

ci
o

n
es

,  p
er

m
is

o
s,

  l
ic

en
ci

as
  

y
  p

a
te

n
te

s  

R
ea

a
lla

s  
p

ar
a  

A
m

o
r  

a  
SE

IT
A

E
 

t,.: 
1 

"/ 

.. 

.1, 
i 
9 

1 A 
11 
1 
11 

; 2 
1,E 
Ji 	Z 

g,.,1,21j,.. 

I 

1 al 
'E 
El 

líi
ili 

..; 

I 1 

" a 	o 

-í 
-11 
k$ƒ  
21,18 
1E11 

1 
I 	1 
2 	g 
.1. 	1  . z 	1 
'..' 	1 . 	, 
 T, 

1 	1 
1 
1 , 
I 
-8  
k 

O. 	o 

1 
1 
a  .8  
1 
1 
'. 
1 
1 
2 
i 
'8  
k o 

1  2  
1 
,st 

% 
' 
i 
1 
i a. 

Mj 

" 

1 8 ti 
1 
'h-

1 
t 
g 
ni a. I

 -
-
 
 

T
O

T
A

L
 G

A
ST

O
S

 P
E

R
M

A
N

E
N

T
E

S:
  P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
SA

R
R

O
LL

O
 Y

 

SE
R

VI
C

IO
S  

P
O

R
T

U
A

R
IO

S
 

@
 

A
M

PL
IA

O
 O

N
 D

E
L

 T
E

R
M

IN
A

L
 M

M
U

T
IM

O
 IN

TE
R

N
A

C
IO

N
A

L
 

D
E

N
O

M
IN

A
D

O
  r

oa
r

la
an

  ir
T

IO
N

  A
T

R
A

C
A

D
E

R
O

S
  

G
A

S
T

O
S

 EN
 PE

R
SO

N
A

L
 B

IE
N

E
S 

Y
 SE

R
V

IC
IO

S
 P

A
R

A
 I

N
V

E
R

SI
O

N
 Y

 

G
as

to
s  
M

  P
o

ra
n

n
a

l 

B
le

n e
a  

y
  S

er
v

id
o

s  
d

e  
C

on
su

m
o

  p
a

ra
  I

n
ve

rs
ió

n
  

8  

1 
1. 

1 

1 
1  

§ ls 
2. 	11 - 	/? 
S 	.§1 

1 

1 
93  ol 1 11  á -,' gll gt 

í 

á 
1 

I" cá 11 I 1 1  . 

1 o 1 1 fz 
9 
1 

'5 
1 	Z a I 

8 
1 

9 	a 
1: 	I 

2 
I 1   r. PI 12 



3 

i
 

 1
 
 
	- -
 —

s 
	-
 -
-
 A
U

T
O

R
ID

A
D

 P
O

R
T

U
A

R
IA

 D
E

 P
U

E
R T

O
  B

O
I V

A

R
 

P
LA

N
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 A

N
U

A
L  

A
P

P
B

  
-  

P
O

R
  P

R
O

G
R

A
M

A
S

 

	

p
u
e
rt

o
 	

SE
G

U
N

D
A

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 P

O
A

 -
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

TO
 

0
Cc V

D
O

D
  

	

0
li
V

a
r
 	

E
JE

R
C

IC
IO

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 -
  2

0
1
7
 

;:
.1

=
=

i1
1

7
 

 

	
-
 
	

«
 

 
(

V
a
' 
e

n
  c
ló

la
re

sL
  

- 
rú 	''' o 
w al W C2  4 < Az = 	o „h.° ,... ,.. p. 2 <  

F" O 9 U> 

u-, 
ul o z 

--. 	cc 	•et 	ne 
,... 	n. 	O 

Vi mí 
I.- 	a. 	-. 
IN m Ce 

lo I—  
rt 
C. 

n 4  
-A 	i_ o  
. 	A in a  < ... pc o m  ....... e ..0 
F- lz a,  •,- 
z 	= 9 1 1 g  
n, 	..,, a . _,   
.., 	o. o 

-
 

 —
  -

-
--

--
  —

  ----
  -

-
-
 	—

  
A

D
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

 CE
NT

RA
L 

P
R

E
SU

P
U

E
ST

O
  C

O
D

IF
IC

A
D

O
 	

P
R

E
SU

P
U

E
ST

O
 C

O
N

 
IN

C
R

E
M

EN
T

O
 	

D
IS

M
I N

U
C

IO
N

 
A

L 
30

 D
E

 A
B

R
IL

 D
E

 2
0
17

 	
R

E
F

O
R

M
A

 
". 
cn 
NI  

S 
,-T 

ni 
ni 
Ni 

N nn 

O 
N 

O en 

SS 

LO 

S 

O 

S 

W 
IV 

DE
SA

RR
O

LL
O

 Y 
SE

RV
IC

IO
S

 PO
RT

UA
RI

O
S 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 C

O
N

 

R
E

F
O

R
M

A
 

cA4 
111 

AA 00 
0.1.  o  
N 
14 

CIA 
"4  

AH 

W 05 

en 
ul 

t7A 
tg; 1,  00 

Vi 
'i 

ch 
01 ..I 

Lo  

M 

le 

I 	Lfl  
1 
i 
1 

"di 

- 

O 
tni 

O 
á 

O 

0
0

' 0
0

t9
  

D
I5

M
IN

U
C

IO
N

 '-: 
M n 
(.0 LO 
01 nt 

co 
Ol 
O ,c, ni 
al •cr c.. 

r.4 

NI 
mi ..-# o_ 
n4 4-o 

5
18

,8
83

.1
Ad

 

ci 02 
<1. O 
ao 

c•i 
r. 
co  O 
n. 

ce... 

IN
C

R
E

M
E

N
TO

 N 

,s• 
...., 40 
rsi 
cp? 
cr rn 

en 
t6 ni an 
4-: 
rn 
r9  

en 
n mi m 
b.41 
Go 2

6
,3

7
0
.0

0
 

3
,6

51
,1

56
.3

8 	
5 1

8,
88

3.
17

 

LO 
O 
-1 

3
0
9
, 7

5
2

.9
4
i
 

8 
LO 
O  M 

8 

1  

8 

., 

S 

,-..7 

P
R

E S
U

P
U

E
S

T
O

 C
O

D
IF

IC
A

D
O

 

A
L 

30
 D

E
 A

B
R

IL
 D

E
 2

01
7

 ,.. 
<11,,„ — T 
el, 
? 01 44  

VI 
',1 ..- . 
.4 00 

 

O 
PI a, 
(4ni' NI  
.4 

, 
19 
7,1 1  
01 .4 rn  

4,1 

G
A

ST
O

S
 E

N
 P

E
R

S
O

N
A

L
 
 

B
IE

N
ES

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 D
E

 C
O

N
S

U
M

O
  

(O
T

R
O

S
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE
N

T
E

S
  

TR
A

N
S

FE
R

E
N

C
IA

S
 Y
 D

O
N

A
C

IO
N

ES
 

C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 
 

I
 BI
E

N
E

S
 D

E
 LA

R
G
A

 D
U

R
AC
I
O

N
 
 

O
T

R
O

S
 P

A
S

I V
O

S
 

-  
-  

C
O

N
C

E
P

T
O

 

T
O

T
A

L
 G

A
S

T
O
S

 
 

G
A

S
T

O
S

 E
N

 P
E

R
SO

N
A
L

 
 

B
IE

N
ES

  Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

  D
E

 C
O

N
S

U
M

O
  

O
T

R
O
S

 G
A

S
TO

S
  C

O
R

R
I E

N
T

E
S

 
 

n. 
..1 o 
ec 
O 
O  

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
  T

O
T

A
L

 
s---

 

U
N

I D
A

D
 TA

LE
NT

O
 H

U
M

A
N

O
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

o 

1 1 
ds. . U

N
ID

A
D

 TA
LE

NT
O

 H
U

M
A

N
O

  

,
 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

/P
RO

C
E

S
O

S
  

AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

/T
AL

EN
TO

 
H

U
M

AN
O

 

9 

a E 
111 

U
N

ID
AD

 TA
LE

NT
O

 H
U

M
AN

O
 

 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 

A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
  O

PE
RA

CI
O

N
ES

  

U
N

I D
A

D
 TA

LE
N

T
O

 H
U

M
A

N
O

 

vi ,. L. •■•■••■,Inua,.... 1, 

e-1 . 

8 8 S 8 .1..1...41.1,..r9 

—11 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

